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IŠVAŽIAVO TAIVANO ATSTOVYBĖ
PHNOM PENHAS. ■— Kambodijos sukilėliai dar arčiau 

prislinko prie Phnom Penho, puldami miestą iš trijų pusių. Nuo 
miesto centro priešas jau tik penkios mylios. Kovos vyksta prie
miesčiuose. Tautinė Kinija atsiuntė savo lėktuvus ir išgabeno 
visus ambasados tarnautojus. Sostinėje beliko trys užsienio 
ambasados: Amerikos, Pietų Vietnamo ir Pietų Korėjos. Komu
nistų raketos sproginėja miesto gatvėse ir aerodrome, kur tre
čiadienį žuvo vienas ir buvo sužeisti 15 asmenų, jų tarpe ame
rikietis lakūnas.

Pietų Vietname komunistai, 
konsoliduoja savo laimėjimus ir 
vakar didesnių pasitraukimų 
nebuvo. Pietų Vietnamo amba
sadorius Washingtone Tran 
Kim Phuon trečiadienį pareiškė, 
kad Amerika nesilaikė savo Pa
ryžiaus susitarime Saigohui duo
to žodžio. Pasaulis greičiausia 
padarys išvadą, kad yra saugiau 
būti komunistų sąjungininku, o 
ne — Amerikos. Atrodo, kad 
būti Amerikos sąjungininku yra 
mirtingas pavojus, pasakė am
basadorius.

Amerikos ambasada Kambo- 
dijoje išvežė dar 15% savo tar
nautojų. Iš Vietnamo amerikie
čiai irgi skrenda namo. Vietna
me buvo 1,486 Amerikos įstai
gų tarnautojai, kartų su šeimo
mis. . -ife .

Pekine Kambodijos egzilinės 
vyriausybės galva, princas Si- 
hanoukas pasakė, kad jokia val- 
tybė negali diktuoti Kambodi- 
jai, ką jai reikia daryti. Jis at
siliepė j kai kurių valstybių ra
ginimus derybomis užbaigti 
Kambodijos karą.

Paryžiuje Viet Congo atstovas 
įspėjo, kad komunistų jėgos ga
li pradėti apšaudyti Saigoną, jei 
prezidentas Thieu greit nepasi
trauks iš pareigų. Iš P. Viet
namo lėktuvas atvežė Amerikon 
55 vietnamiečius vaikus, našlai
čius iš prieglaudų. Vaikus adop- 
tavo amerikiečiai. Daug tų naš
laičių tarpe yra Amerikos ka
reivių vaikai, auginti šalpos or
ganizacijų prieglaudose. Atei
tyje bus atvežta daugiau vaikų.

Saigono valdžia nuo šios sa
vaitės galo uždaro visas mokyk
las. Policija gatvėse suiminėja 
uniformuotus vyrus, dezertyrus 
iš šiaurinių provincijų. Valdžios 
mašinos su garsiakalbiais ragi
na Saigono gyventojus praneši
nėti policijai apie įtartinus vy
rus, nes bijoma, kad Saigoną jau 
infiltravo civiliai Viet Congo ka
reiviai. Miesto gatvėse nuo penk
tadienio uždrausta važinėti “pe- 
dikabais”, kurie P. Vietname 
labai populįarūs. Tai dvirati
ninko traukiamas “taksi” vie
nam ar dviem žmonėm vežioti. 
Kariuomenės štabas paskelbė, 
kad kariuomenės daliniai, pasi
žymėję kovose ir įrodę savo nar
sumą, skiriami ginti Saigoną.

Komunistai P. Vietname sie
kia be kovos paimti Saigoną ir 
reikalauja naujos vyriausybės 
be prezidento Thieu. Ta nauja 
vyriausybė turėtų Saigoną tvar
kingai perduoti komunistams, 
nes jie supranta, kad mūšis dėl 
Saigono gali būti kietas ir nuo
stolingas.

PALM SPRINGS. — Baltieji 
Rūmai paskelbė, kad V. Vokieti
jos prezidentas Walter Scheel 
vizituos Ameriką birželio 2-7 
dienomis. Kartu su prezidentu 
atvyks ir jo žmona.

!$ Viso PASAULIO
■'O'

PEKINAS. — Kinijos žinių 
agentūra kaltina Ameriką, kad ’ 
buvo atšauktos Kinijos muzi
kantų ir dainininkų ansamblio 
gastrolės Amerikoje. Valstybės 
departamentas nesutiko, kad 
kinų dainininkai dainuotų dainą, 
kurioje žadama “išlaisvinti Tai- 
vaną”. Amerika sulaužė 1972 
m. Šanchajaus komunikatą, sa
ko žinių agentūra Hšinhua. Ki
niečiai nesideri ir neatsisako sa
vo principų, sakoma Kinijos pa
reiškime.

BOSTONAS. — Susan Saxe, 
kurios FBI ieškojo visoje Ame
rikoje per 5 -metus, pirmiausia 
bus teisiama Filadelfijoje, o vė
liau Bostone. Ji priklausė radi
kalų teroristų grupei, kuri plėš
davo bankus. Bostono banko plė
šime žuvo vienas policininkas.

ROMA. — Pasikalbėjime su 
žurnalu Europa kardinolas Egi-' 
dio Vagnozzi pasakė, kad Vati
kano finansiniai investavimai 
nėra tokie dideli kaip pasaulio 
spauda skelbia. Reporteriui pa
klausus, ar Vatikanas neturi in
vestavęs 480 milijonų dol., kar
dinolas atsakė, kad tik — ketvir
tadali tos sumos, kas būtų apie 
120 mil. dol. šion sumon neįei
na Vatikano pastatų, meno rin
kinių vertė, neįeina ir atskirų 
vyskupijų ar religinių ordinų 
turtai.

WASHINGTONAS. — Vy
riausybės pravestas senelių na-' 
mų patikrinimas parodė, kad du , 
trečdaliai visų senelių prieglau
dų ir priežiūros namų Ameriko
je nesilaiko federalinės valdžios 
gaisro ir saugumo taisyklių. Apie 
25% prieglaudų gyventojų ne- ( 
gauna reikiamos medicinos prie
žiūros.

VIENA. — Amerika ir Rumu
nija pasirašė naują prekybos su
tartį, kurį iš Rumunijos reika
lauja nevaržyti savo piliečių 
emigracijos. Pernai Rumunija 
iš Amerikos pirko prekių už 278 
mil. dol. Tikiiriasi abipusę pre
kybą išplėsti iki 1 bil. dol.

SEOULAS. — P. Korėjoje 
įvyko piktos studentų demons
tracijos prieš valdžią. Policija 
suėmė 127 studentus, daug bu
vo sužeistų. Studentai reikala
vo, kad iš kalėjimų neseniai pa
leisti studentai būtų vėl priim
ti į universitetus.

NEWCASTLE. — Britanijos 
uostas Newcastle-On-Tyne bu
vo atidarytas, žvejams atitrau
kus savo laivus iš upės žiočių. 
Iš viso Britanijoje uostus už
blokavo 1,400 žvejų laivų, žve- • 
jai reikalauja didesnių kainų už 
savo sugautą žuvį ir protestu©-: 
ja prieš žuvų importavimą iš ki
tų valstybių.

sekmadieni, balandžio 6 d., Naujienų bankete pasakys svarbią 
Lietuvos laisvę liečiančią kalbą

SNIEGAS BANDĖ PALAIDOTI ČIKAGĄ
ČIKAGA. — Trečiadieni po pietų Čikagoje, pradėjo dribti 

šlapias sniegas, kuris gatves ir greitkelius apklojo ledu. Vėliau 
pakilo šaltas šiaurės vakarų vėjas, kuris sniegą pavertė smul
kiomis dulkėmis. Nukrito temperatūra ir iki vidurnakčio Či
kaga buvo apklota tarp 9 ir 12 colių sniego? Gatvių valymo 
mašinos nespėjo sniego nustumti, kai vėl prisnigdavo kalnai 
naujo. Vėjas supustė dideles pusnis, j kurias Įkliuvo tūkstan
čiai automobilių. Pradėjus žmonėms grįžti namo iš darbų, gat- 

j vės užsikimšo. Vien Lake Shore Drive buvo šoferių palikti 500 
automobilių, kurie nebegalėjo judėti ant sniegu apdengto ledo.

Tik trečią kartą istorijoje bu
vo uždarytas didysis,O’Hare ae- 
dromas. Miesto centre viešbu
čiai prisipildė žmonių, kurie ne
galėjo. grįžti į namus. Buvo pil
ni restoranai ir barai, šimtai žmo 
nių nakvojo O’Hare aerodromo 
laukiamuose. Trečiadienio va
kare ir naktį nuo audros atneštų 
sunkumų mirė 13 žmonių. Ket
virtadienį visos Čikagos mokyk
los ir universitetai buvo užda
ryti, o Niles vidurinėje mokyklo
je turėjo naktį praleisti keli šim
tai mokinių, nes trečiadienį jie 
nebegalėjo parvažiuoti namo. <

Ketvirtadienį p°r naktį dirbu
sios gatvių valyme komandos iš
valė pagrindines gatves, tačiau 
šalutinėse gatvėse sniegas su
darė automobiliams neperžengia
mas kliūtis. Daug žmonių ne
galėjo nuvažiuoti į darbus, šis 
nelauktas ir nelaiku atėjęs snie
gas penktadienį gali pavirsti van
dens ežeru, nes pranašaujamas 
gan šiltas, apie 45 laipsnių oras. 
Ši pavasarinė audra sumušė ir 
Čikagos sniego rekordus, iki Šiol 
rekordinis pavasarinis kiekis' 
sniego iškrito 1961 m. balandžio 
16 d. — 5.4 coliai.

Radijo ir televizijos žinių pro
gramos padėjo žmonėms susior
ganizuoti. Daug kas paliko au
tomobilius namie ir važiavo į 
darbus autobusais. Gatvėse ir 
greitkeliuose palikti automobi
liai kiek trukdė mieste darbinin
kams barstyti druską ir stumti 

į šalis sniegą. Kai kur, dides
nėse gatvėse palikti automobi
liai buvo vilkikų nuvežti.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦

Trečiadienio pūgoje ir ket
virtadienį Čikagoje mirė 52 žmo
nės, daugiausia vyresnio am
žiaus, nuo sniego kasimo, auto
mobilių stūmimo ir bridimo per 
gilų sniegą. Mirusių tarpe yra 
Alphonse R. žemaitis, 48 m. iš 
Des Plaines, Ill. Viena moteris 
vijosi autobusą, paslydo ir pate
ko po ratais. Kita 64 metų či- 
kagietė gavo širdies smūgį, kra
tydama sniegą nuo kieme augu
siu krūmu.

P. Vietnamo prezidentas 
Thieu pasakė kalbą, pranešda
mas pakeitimus vyriausybėje. 
Jis kaltino Ameriką, kuri leido 
komunistams infiltruoti P. Viet
namą iš šiaurės, ir kuri per vi
sus metus nedavė Saigono vy
riausybei ginklų.

♦ Pakrančių Sargybos laivai 
išgelbėjo dalį Liberijos laivo įgu
los. Laivas suskilo Atlanto van
denyne audros metu. Laive bu
vo 36 jūreiviai. Didelė jų dalis 
žuvo.

♦ Kovo mėn. Amerikoje buvo 
8 mil. bedarbių, kas sudarė 8.7%.

♦ Sen. George McGovern pa
sakė Jeruzalėje, kad reikia įs
teigti naują Palestinos valstybę 
šalia nepriklausomo Izraelio.

Pradėjo John 
Connally teisiną

WASHINGTONAS. — Buvu
sio iždo sekretoriaus ir Texas 
gubernatoriaus John Connally 

teismas baigė sudaryti prisie
kusiųjų komisiją, kurioje dau
giausia negrių moterų. Proku
roras kaltina buvusį vyriausy
bės narį kyšių ėmimu. Connally 
du kart 1971 gegužės ir rugsėjo 
mėn. priėmęs iš Associated Milk 
Producers advokato Jake Jacob
sen po 5,000 dol. Už tai Connally 
pažadėjęs įtikinti prezidentą 
Nixoną padidinti pieninėms mo
kamas subsidijas, kas ir buvo 
padaryta.

Svarbiausias bylos liudinin
kas yra advokatas Jacobsen, ku
ris pernai teisme prisipažino da
vęs iždo sekretoriui kyšius. Jei 
teismas ras Connally kaltu, jis 
gali gauti 4 metus kalėjimo ir 
iki 20,000 dol. bauda.

Teroristų veikla 
Argentinoje

BUENOS AIRES. — Argen
tinoje nemažėja teroristų puoli
mai ir žmonių žudymas. Trečia
dienį keturios mašinos ginkluo
tų vyrų puolė gerovės ministe- 
rio Lopez Rega automobilį, nu
šovė armijos pulkininką ir poli
cininką ir sužeidė buvusį polici
jos vadą Gabriel Morales, ku
ris dabar tvarko ministerio Re
gos saugumo reikalus. Sužeisti 
dar vienas policininkas ir šofe
ris.

Kitam susišaudyme buvo nu
šautas jūrininkų unijos vado šo
feris, o Caseros priemiestyje bu
vo nušauti du komunistai.

Leidžia parduoti 
IBM komputerius 
WASHINGTONAS. — Ame

rikos vyriausybė, siekiama išlai
kyti “detante” su Maskva da
vė leidimą International Busi
ness Machines Corp, parduoti 
Sovietų Sąjungai 11 moderniau
sių komputerių už 10 mil. dol. Šį 
biznį dar svarsto Nato valsty
bių koordinacinis komitetas, ku
riam pavesta prižiūrėti, kad so
vietai negautų pirkti Vakaruose 
prekių, kurios stiprintų jų kari
nį pajėgumą.

Sen. Jacksonas irgi studijuo
ja komputerių pardavimą senato 
investigacijų komitete. Sovietai 
tvirtina, kad jiems komputeriai 
reikalingi naujai statomam sunk
vežimiu fabrikui prie Kama upės.

IBM korporacija tikisi par
duoti sovietams 10 “System 7” 
komputerius ir 1 “System 370, 
Model 158” komputerį, vieną di
džiausių savo gaminamų mode
lių. Šių aukšto technologijos 
aparatų sovietai patys dar nesu
geba pastatyti. Jie anksčiau yra 
pirkę iš IBM senesnių modelių 
komputerių chemijos ministeri
jai Maskvoje.

NICOSIA. — Graikų ir turkų 
derybos dėl Kipro salos klausi
mų prasidės Vienoje balandžio 
5 d. Derybose tarpininkaus JT 
sekretorius Waldheimas.

NELAIMĖ ’’BABYLIFT” PROGRAMOJE
SAlGONAS. — Pietų Vietname, lyg ten dar negana būtų 

tragedijos ir kančių, nukrito milžiniškas Amerikos karinio tran
sporto lėktuvas su 230 vaikų ir 50 jų palydovų. Gyvi liko 15 su
augusių ir apie 100 vaikų, kai kurie vos 6 mėn. amžiaus. Tik 
ketvirtadienį prezidentas Fordas pareiškė, kad jis įsakė karo 
laivams ir lėktuvams išvežti karo pabėgėlius iš P. Vietnamo. Iš
vežimo ir adoptavimo Amerikoje laukė apie 2,000 vietnamiečių 
vaiku, fe

Prašo buvusių 
pareigūnų patarimų

WASHINGTONAS. — Vals
tybės departamente antradienį 
ir ketvirtadienį buvo sekreto
riaus Kissingerio pasitarimai su 
buvusiais vyriausybių nariai, pa
tyrusiais politikais. Kissinge- 
ris sukvietė juos pakalbėti apie 
Amerikos 'politiką Viduriniuose 
Rytuose ir prašė jų patarimų, 
kaip toliau siekti taikos. “Kon
krečių idėjų” Kissingeris gavo 
iš buvusio valstybės sekreto
riaus Dean Rusk, buv. Baltųjų 
Rūmų patarėjo McGeorge Bun
dy. Pasitarimuose dalyvavo Dou
glas Dillon, Cyrus Vance, George 
Schultz, buvęs gynybos sekr. Mc
Namara, Chase Manhattan Ban
ko pirmininkas David Rockefęl- 
leris, buvęs komisaras Vokieti
joje John McCloy, Nixono pata
rėjas ir buvęs Pensylvanijos gu
bernatorius William Scranton, 
buvęs ambasadorius Sovietų Są
jungoje Averell Harriman ir kt.

Antradienį sekretorius Kis
singeris tarėsi ir su Kanados už
sienio reikalų ministeriu Allan 
MacEačhen.

Sen. McGovern apie 
Palestinos steigimą

KUWAITAS. — Palestinos 
Laisvinimo Organizacijos vadas 
Yasir Arafat pareiškė spaudai, 
kad pasikalbėjime su senatorium 
George McGovern jis susidaręs 
įspūdį, kad Amerikos vyriausy
bė pritaria Palestinos valstybės 
įsteigimui. Sen McGovern jam 
pasakęs, kad ir prezidentas For
das pritartų Palestinos įkūrimui.

Sen. McGovern, kuris šiuo me
tu yra Jeruzalėje, paneigė ži
nią, kad jis Arafatui atvežęs pre
zidento Fordo nuomonę. . .. . .
. Beirute Amerikos ambasados “NT-16 ’. Prancūzija ir^ Švedija 
atstovas patvirtino, kad sen. Mc- spaudė savo kaimynus pirkti Mi- 
Govern kalbėjo su Arafatu apie | ra?e ar šved,I Vi^en lėktuvus. 
Palestinos valstybę, tačiau vis- Belgija buvo linkusi pirkti Fran
ką, ką jis pasakė, yra tik jo vie- dūzijos lėktuvus, tačiau kitos 
no nuomonė. j trys valstybės Prisakė už ame

rikietiškus. Keturios valstybės 
iš viso užsakys 350 lėktuvų, ku
rie pakeis Nato vartojamus Lock
heed F-1C! G-Starfighters.KAIRAS. — Egipto preziden

tas Sadatas pakvietė Ženevos 
taikos derybose dalyvauti ketu
rias valstybes: Britaniją, Pran
cūziją, Indiją ir Jugoslaviją, šios 
valstybės turinčios pasaulyje di
delę įtaką, jos padėsiančios iš
vengti nuomonių kraštutinumų 
tarp Amerikos ir Sovietų Są
jungos, kurios abi yra Ženevos 
konferencijos pirmininkės.

ŽENEVA. — Jungtinių Tautų 
Pasaulinė Sveikatos Organizaci
ja pareikalavo iš įvairių moksli
nių organizacijų nutraukti ry
šius su Tautine Kinija ir atleis
ti pareigūnus, kurie kuo nors 
susirišę su Taivanu.

Didysis C-5A transporto lėk
tuvas tik penktadienį atvyko iŠ 
Filipinų bazės su artilerijos svie
dinių ir vaistų kroviniu. Lėktu
vas grįždamas į Filipinus paėmė 
našlaičius. Pakilus iš Saigono 
Tan Son Nhut aerodromo, lėktu
ve atsidarė-durys ir lakūnas nu
tarė grįžti atgal. Jam besilei
džiant, lėktuvas užsidegė ir nu
krito į ryžių laukus keturios my
lios nuo Saigono.

Maži vaikai buvo susodinti po 
du-tris į keleivių sėdynes. Lėk
tuvas yra dviejų aukštų ir gali 
paimti virš 70 keleivių antrame 
aukšte. Ten sėdėję vaikai liko 
gyvi. Kiti našlaičiai buvo sugul
dyti krovinių skyriuje. Lžktu- 
vas gali paimti virš 100,000 sva
rų krovinį. Apačioje buvę vai
kai neturėjo jokio šanso ir daug 
jų žuvo, šalpos darbininkai ly- 

-dėję-vaikus į Ameriką irlikę gy
vi, graudžiai verkė dėl šios ne
laimės. Vaikai, nešami iš lėktu
vo laužo tylėjo, išplėstomis aki
mis stebėdami tragediją. Dau
gelis nesuprato angliškai taria
mų paguodos žodžių.

Buvo planuota, kad preziden
tas Fordas pirmadienį pasitiks 
lėktuvą Travis aviacijos bazėje 
netoli San Francisco ir simboliš
kai pasveikins našlaičius iš Viet
namo. Tas lėktuvas guli suskilęs 
į kelias dalis dumble prie Saigo
no. Daug kūdikių niekad nema
tys savo naujų tėvų Amerikoje.

Nutarė pirkti
Amerikos lėktuvus
BRIUSELIS. — Keturių Na

to valstybių: Belgijos, Danijos, 
Olandijos ir Norvegijos gynybos 
ministerial susitarė po ilgų de
rybų, kad geriausias karo lėktu-

I vas tų valstybių aviacijai yra 
Amerikos General Dynamics

Dėl blogo oro — sniego pūgos 
ir dėl dar blogesnio Chicagos 
susisiekimo, penktadienio, ba
landžio mėn. 4 d_, Naujienų nu
meris neišėjo.

Naujienų Administracija

Debesuota, su pragiedrėjimais; 
dieną 42°, naktį 30.
Saulė teka 6:29, leidžiasi 7:19
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Stasys Patlaba pranešė apie 
mūsų apylinkes stovi ir kad mū
sų valdybos nariai J. Bacevičius, 
St. Patlaba, Ą. Ūselis. ir A? Sko-j
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Fndry - 9 a m. to 8 p/n 
Saturday - 9 am. to noon 
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EXPRESS & TRAVEL AGENCY, INC 
Affiliated with PODAROG1FTS, INC.

PER ANNUM
$5000 or more 

minimum 
30 months

Amerikos .July 
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nas”.

Naujais nariais įstojo: 
nas Jančauskas, Antanas
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ant nei po- 
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For over 65 years, Standard Fed
eral Savings "has been the financial 
center of Chicago's Southwest side 
serving people with integrity, faith 
and trust. Stop in today and open the 
account of your choice,, insuring the 
progress of your financial goals.

CHICAGO SAVINGS MOKA ANT PAPRASTŲ KNYGUČIŲ 5.25% 
S 1,000 įdėtas vieniems metams duos . . . . . . ' 6.5%
SI,000 įdėti 4 metams duos . . .. ... . . . 7.5%
$1,000 Įdėti 6 metams duos . . ... ...... .i, 7.75%

į ŠBrtlficAtįr: 
T \ $5000 jnbįi 
J į ■ \4

nuo Western, patikrinimui sklin
dai tiems gandams. 1

Juozas Bagdfiūs padarė pra
nešim^ apie kitų:kaimyninių or
ganizacijų veiklą -Siekiant apy
linkių stabilizavimo. Juozas 
Skeivys, besiremdamas Bacevi
čiaus pranešimu, kad tarp 65-70

Susirinkimui vadovavo pirm. 
Juozas Bacevičius. Jis pranešė, 
kad mirė šie mūsų organizacijos 
nariai: Petras Garionas ir Louise 
Gutson. Jie buvo pagerbti prisi
minimu ir giminėms bei artimie
siems išreikšta užuojauta.

Y Toliau ________
vyriausybę kiekvieną kartų, 
kai tik vyksta  ̂teky bos dery
bos, priminti rusams, .ka<£ jie 
neimtų taip aukšty muito ųž 
siuntinius. Lietuvius ragino pri 
minti savo rinktiems pareigū
nams, . kad šie gintų Lietuvos 
reikalą. .

Jonas Stankus kalbėjo, kad 
norint koloniją išlaikyti-stabi
lizuotą, reikalinga vienybės 
tik mūsų, bet ir šyetijntaučių; 
Vieni tos problemos. neišspręs^ 
me. - Ragino neskubėti parduo-t 
ti namus, c*, .’v • •

Algis Barakauskas aiškino F. 
H. A." (valdiškūj* paskolų tei4 
kiamų biedniems‘ galimybes, jų 
rūšis ir jų įtaka kolonijoms.

Siuntiniai, siunčiami per mūsų firmą, paskyrimo vietą pasiekia tnimpiausiu laiku. Siuntinių pri
statymas garantuotas. Visi muitai apmokami mūsų įstaigose, gavėjas NIEKO NEMOKA, ’ ■ -

Prie firmos skyrių yra krautuvės, jose rasite žemiausiomis kainomis pasirinkimui įvairiausių au
dinių, taip pat maisto produktų, odos avalynei ir kitų daiktų. \

ALLENTOWN, PA. — 
BALTIMORE 31, MD. *_ 
BROOKLYN, N. Y. 11218 
BUFFALO 12, N. Y. - 
CHICAGO 22, III. — 
CHICAGO, ILL. 60629 
CHICAGO, ILL, 60609 
CLEVELAND 13, Ohio 
DETROIT 12, Mich. — 
FARMINGDALE, N. J. 
HAMTRAMCK, Mich. 
HARTFORD 6, Conn. 
LOS ANGELES 4, Calif. 
NEWARK, N. J. — f 
NEW YORK 3, N. Y. - 
NEW YORK 3, N. Y. . 
PHILADELPHIA 23, Pa 
PHOENIX, Ariz. 85027 
RAHWAY, N. J. — 
SOUTH RIVER, N. J 
SILVER SPRINGS, Md. 20910 
SYRACUSE, N. Y. 13204 — 
TRENTON 10, N. J 
UTICA, N. Y. —

trumpo laiko gražiausios 
nijos virsta džiunglėmis.

Pirm. Bacevičius kalbėjo ne
kilnojamo turto mokesčių suma
žinimo reikalu, sulaukusiems 65 
m. ir daugiau žmonėms. Prane
šė, kad kovo mėnuo yra narių 
verbavimo mėnuo ir prašė vi-r 
sų, kad darytų žygių prirašy- 
dinti daugiau naujų narių. Kad 
mūsų apylinkėje yra lengvai gau
namos paskolos, tik mes mažai 
joms naudojamės. Valdyba pa- 
siuntė laiškus prez. Fordui, kad 
jis laikytų anksčiau vedamos 
Baltijos valstybių nepripažini
mo politikos Sovietų Rusijai. Ra
šė Chicagos merui Daley, alder- 
manams; 15 Wardo Ken. Jakšy 
ir John Madzryk, 13 wardo, jiem 
laimėjus rinkimus vasario 25 
dieną; taip pat buvo, pranešta; 
kad Naujienų Banketas įvyks 
balandžio 6 d. Beverly Country 
Club patalpose; kad Illinois Lie
tuvių Respublikonų banketas 
įvyks balandžio mėn. 5 d., Jau-į

dalyvau- 
susirinkt- 

r 
klausimus, 

naujas, kad ii 
idėjas ir tuom 

ąyizacijų

- 1494216
- 1854550
- M2-M52
- 674-1540
- 475-7410
- 769-*š®7 
602-942-8770
_ W-88M
- 257-6330 
30b50?-5777
- 47W756
- 162-0**

T»-74W

You r savings m either a Standard Federal paybook or certificate account are insured up 
to $40.000 by the Federal Savings and Loan Insurance Corporation

* Al a^e iViued amounts of 1 1 000 A vutnUnt* mt emt P^Ty IS reęy-.'^d tor eariy wthdrjw.

Nuošimčiai priskailomr kas dieną, išmokąnii,.kąš. trys męąę 
šiai. Kiekvienas taupytojas yra apdraustas iki $40,000 per Fede 
raliuės Valdžios Apdraudę F. S, L. L C.

Yes, Progress has always been-the goaf of 
Standard Federal Savings, and we have proven 
that with our steady Financial Growth

In keeping with our goals and to serve you, 
the people who have helped us attain our posi
tion as one of the leading financial centers of 
the Southwest side, we are now offering a 
7%% per annum, 6 year, $ 1 000 minimum cer
tificate account. y- < .

Chicagos meras R.. Oalęy'at
siuntė Amerikos Lietuviu Ta
rybos -pirm. dr. K;: Bobeliui 
laišką dėkodamas lietuviams 
už jam rodomą paraiką.-C.i ;

organr<acij')s pgrengiwu Įvyks: 
balius gegužės 24 d-.-^šrapijos 
salėje, piknikai gegužės 25 d, 
ir rugpjūčio l ’d. Bruzguiiėnės 
sode ir rudeninis balius; spalio 
18 d., ragino’ neužmiršti minė
tų datų ir skaitlingai dalyvauti 
parengimuose, kad tarp 63 ir 70 
į pietus prie Halsted gat. yrą 
namai 3 milijonų vertės tušti* 
o iš rytų gyventojai prievarta 
veržiasi į mūsų tirštai apvyven-

All Standard Federal certificates 
are issued in minimum amounts of 
$1,000. Your savings in either a 
passbook or certificate account are in
sured up To $40,000 by the Federal 
Savings and Loan Insurance Corpo
ration.

Marquette Paiko Lietuvių Na
mu Sąviuinkų organizacijos na
rių gausus susirinkimas įvyko 
kovo mėn. 21 d., parapijos salė-

CEPTlFCATf ACCOUNTS* ‘ 4 

X) Day Maturity
YiELO INCREASE *0 6002'- 
on ’Merest M curnuM?"*) tc* ! yW*

ffff ST/tfin/MD 
SgB FEDERĄI.

BbB są\Angs 
4192 Archer Avenue (ot Socramento 
Chtcoęo, Illinois 60632 — 847-1140

6245 south western avenue 476-7575

Lietuva yra Tavo ir mano že 
mė. Ten gyveno mūsų prote 
viai nuo, neatmenamų 
Lietuvos /miestai yra 
miestai, statyti ir ginti 
dotų tauriųjų, lietuvių.

— Todėl, broli lietuvi, 
dien,’ pasisėmęs stiprybės iš 
praeities, savo širdyje iš nau
jo uždek meilę Lietuvai mūsų 
Tėvynei, Kasdien, rengdama
sis nakties, poilsiui, mintyse 
atkartok Lietuvos himno žo
džius, o prieš f užmerkdamas 
akis miegui, užbaik dienos var 
gus žodžiais — kitais metais i 
laisvą nepriklausomą Lietuvą.

. Lik sveikas ir veiklus ligi ki-. 
tų metų .

nuoširdžiai Tavo tikras 
brolis Lietuvis

LIETUVA. įBUVO 
NEPRIKLAUSOMA PIRM 

NEGU KOLUMBAS 
ATIUDA AMERIKĄ .

Mischigano kongresmanas 
Marvin L. Esch “Congresional 
Record” išspausdino savo kal
bą, pasakytą Detroite, ją pa
kartodamas ir Atstovu Rū
muose. Čia jis pabrėžė, kad 
Lietuva jau turėjo savo istori
ją jnuo 1209 m., apie 300 m. 
anksčiau, negu buvo atrasta 
Amerika. Jis priminė reikalą, 
kad JAV vyriausybė turi pri
versti Sovietų Sąjungą leisti 
atskirtoms šeimoms susijung
ti ir pašalinti kelionių suvar
žymus Lietuvoje. “Įdomu pa
žymėti, — kalbėjo kongresma
nas, — Scad kai Sovietų pilie
čiai gali džiaugtis neribota 
lankvmosi laisve Detroite,

Priima užsakymus butams, automobiliams, dovanų pažymėjimams, motociklams, šaldytuvams, te
levizijos imtuvams ir Įvairioms kitoms sovietinėms prekėms, kurias galite užsakyti Lietuvoje ar USSR 
gyvenantiems giminėms. Papildomu žinių teiraukitės mūsų pagrindinėje įstaigoje ar betkuriame mū
sų skyriuje. ; • . .

Atidaryta kasdien nuo 9 valandos ryto iki 6 valandos vakaro, šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 
9 valandos ryto iki 4 valandos popiet.

MŪSŲ SKYRIAI
126 Tilghman Street..... ........-

1900 Fleet Street..... ............
— 485 McDonald Avenue 

701 Fillmore Avenue . ............
1241 No. Ashland Avenue ............

— 2608 West 69 Street . ........
— 1855 West 47 Street ______
— 1028 Kenilworth Avenue.......

11601 Jos Campau Avenue——.. 
. — Freewood Acres Rt. 9 .... —
— 11339 Jos Campau Avenue

— 122-126 Hillside Avenue — 
159 So. Vermont Avenue

378 Market Street________ ___ ...
— 78 Second Avenue .......... -
— 141 Seco. J Avenue___ ___

». — 631 W. Girard Avenue____
— 22047 N. Black Canyon Hwy

47 East Milton Avenue________
— 41 Whitehead Avenue______

— 961 Bon if a nt St. ____
515 Marcellus Street —™ 

— 1152 Deutz Avenue_________
963 Bleeker Street _________ ____

kurioje nebūtų minima 
žalė. Ji Įminima vienu tikslu, 
ji yra pažadėtoji žemė, žemė 
pirmojo žydo Abraomo.

Pra- 
Rau- 

dys Valerija Raudys, Voldema
ras Bylaitis ir Jonas Klimas. Bu
vo rodomas filmas “Apylinkės 
stib:’izavimas”, gerai paruoš
tas Danutės Šlenienės, lietuviš- 
Įka’bėtas. Filmą parūpino kun. 
Fuchenski.

XPRESS & TRAVEL AGENCY, INC
(LICENSED BY VNEŠPOSYLTORG) ' Į

VYRIAUSIA ĮSTAIGA ,J . , ; .45

254-8500
TAIP PAT PARDUODAME M 
CHICAGOS PRIEMIESČIUS M 
MIESTŲ JAV-SE PER R E KO

I i'mas vaizdžiai parodė kaip 
namus perkantieji gaudomi iš 
valdžios geromis paskolos sąly
gomis, niekuomet namų netu
rėję ir nė savo uždirbtais pini
gais pirkę, apleidžia namus ir po I nimo Centro salėje, katį mūsų

4637 So. Archer Ąve< 
47-tos)

Šiais metais sueina 33 mėtai 
nuo Lietuvos Nepriklattsomy-i 
bės netekimd. - Tai didelis lai-ž 
ko tarpas.'Atsimeni, kai‘Vasa
rio 16-ji diėna'buvo džiaugs
mo ir išdidumo diena. Oku
pantas šią dieną pavertė 'f liū
desio ir skausmo diėną. l odė! 
šiandien, kai giedosi Lietu
vos Himno žbdius “Iš praeities 
Tavo sūnūs, ‘ te stiprybę se
mia”, apžvelk savo paskuti
niuosius 35 metus ir pagalvok, 
ar Tavo veikla derinasi su tais 
himno žodžiais, .

O jei nesiderina, tai klausk 
save — kodėl? Atsimink, kad 
asmuo, rašęs-1 tuos žodžius, juos 
rašė slaptai,' 'nes mūsų kalba 
rašyti buvo uždrausta ir pavo
jinga. Atsimink,’ kad tų žodžių 
autorius nesulduke tos dienos, 
kad mūsų Tėvynė bus nepri
klausoma, bet tikėjo, kad lai
kas jau visai pribrendęs. li
kėjo į Lai ir‘jaunesnioji karta, 
kuri po dvidešimties mėtų, 
pirmajai progai pasitaikius, 
pasirašė kukliai -^parašytą,, bet 
neįkainuojamai-mums svarbų 
dokumęntą tfejpiklausąmos 
Lietuvos Valstybės aįsta'lypip 
įįaskelkimo ąįętą. \ J . - 'j ■ ■

Atsimink, kad nepriklau- 
^iHybėš'iietyi’iSfm niekais te
davė, o ji buvo atkovota 
pasaulio iįetuyh 
yeikiančį^t hep® 
Ritinių j^riįjų, n|j 1 
religiją. V4&o"to^sė 
dien pagalvok ir paklausk paįs 
save; kerki įnašą padarei, kad 
atsHvi,’!iitijifi savrf tėvynei rįž. 
Ibtr Brangų.;turtą. .Juk to ra
šinio dėka Tu ir aš mokėmės 
lietuviškai skaityti, rašyti ir 
melstis. To rašinio.; pasėkoje 
šiandien laikome shve geriau 
išsūavinę^’bei piiĮyrę. už kąi 
kurių kitų Mauh’bių asmeniu, 
ar tai būtų fabriko darbinin
kų eilėse, kontorų tarnvbosė, 
savistoviame„užsiėmime, pre
kyboje ar pasiekę} patį a-ukšt^- 
jį mokslą ir apho^fenotj biadę- 
inihiais titulais bei diplomais.

Atsimink, kad Tavo Tėvy
nė, taip kaip Tavo motina yrą 
kukli ir nedrąsi. Ji iš. Tavęs 
neprašys, bet Tavų pareiga pa
rodyti jai pagarbą ir nuolan
kumą. -i ■- ’1

— Tavo pareiga yra gerai 
žinoti savo tautos istoriją.

— Tavo peraiga yra reaguo
ti į svetimųjų netikslumu ar 
užgauliojimus, liečiančius bęt 
kuri Tavo tautietį.

— Tavo pareiga yra infor-. 
imrtiti kitus apie’6kųpan(6 ne
teisybes.

r— Tavo parėigajĮ^ra popif 
liarinti lieluviškėtjtf' kultūrą 
tarp kilų.

— Tavo paueigro yra remti 
egzistuojančią Jietuviškąją 
spaudą skaitant ir bendradar
biaujant. “ ' ' : •

T&Vo pardga?vLyra'Yeinį 
egzistuojančias lietuviškąsias 
organizacijas, jose 
jant, diskSiluojaiįf1 
muose pateikti 
įlieti į jhs savo 
labai modernias 

.prisįjjėji prie tų . < 
cgzislenči jos“ lįstfii

- Tavo pailgą, yrą pareiks- 
Ti saVf? huonmftę.^ 4ir ji būtį 
populiari, ar ne.

-T Trfvo pareiga yra siekti 
vienybės tarp savo tautiečių.

1 Noriu Tau priminti, kad 
du tūkstančius metų žydai sa
vo maldose kartojo “kitais me
lstis? į Jeruzalę”, žydų religi
joje nėra nei vienos maldoj,

JEI JŪS NORITE SIŲSTI
SIUNTINĮ - DOVANI Į LIETUVĄ IR USSR DALIS 

NAUDOKITĖS PATARNAVIMU PLAČIAI 
ŽINOMOS FIRMOS

gat. Į pietus, prie Halsted yra 
pastatas 3 mil. vertės su šim
tais nenuomojamų butų siūlė, 
kad valdyba ištirtų kam tas pa
statas priklauso ir kodėl nenuo- 
moja, o į mūsų apylinkę ver
žiasi nepageidaujami imigran
tai ? Susirinkimas buvo gausus 
ir kultūringai praėjo.

Stasys Patlaba

INSURED



' I

BENDRUOMENfS
’ * Ii* tiesų, jei lietuviai marijo
nai tokį biauru pokštą, kurį net 
sun^u sutikti, būtų lenkams iš
krėtę, tai jie (lenkai) jo tokios 
įžūlios “šventvagystės” būtų net 
popiežių pasiekę, iš lietuvių val
domo ordino išstojęs ir savą su
kūrę, bet , m ųsų vargšai tėveliai 
marijonai, padejavę ir paklus
nybėje rankas sudėję, pasidžiau
gė, kad prie lenko šie turi lie
tuvį vicegenerolą Rimšelį, ku- 
rip galia ir teisės visai panašios 
į LTSR statistą — gauleiterį p. 
Griškevičių prie visagalinčio 
Maskvos Brežnevo.

Mažiausiai vicegenėrolas Rim
šelis už tą milijoną pilnai galė
jo' išsiderėti, kad lenkai netruk
dytų paskelbti šventuoju (kokiu 
jis’ ištiktųjų yra) arkivyskupą 
Jurgį Mątulaitį. Mat, lenkai dva-

SUSIRINKIMAS
damas iš lenkų-lietuvių unijos 
akto, atsteigė merdintį bendrą 
marijonų ordiną negali jam do
vanoti, kad jis atsisakęs vykdy
ti jų prolenkiškas politikos Vil
niaus arkivyskupijoje.

Kokia garantija, mūsų tėvams 
marijonams senstant, neturint 
prieauglio, duosniems lietuviams 
jų namų skolas apmokėjus, kad 
vieną tamsią dieną lenkų mari
jonų generolas neįsakytų išeiti 
emeritais ir savo turtą perleisti 
daug stipresniems pašaukimais 
lenkams marijonams? Apie tai 
jie šiandien turėtų rimtai pa
svarstyti. Juk panašiais lenkų 
su lietuviais smurto poelgiais nu
sėta visa mūsų praeities santy
kių istorija. Tai nėra, anot po
no Šlajaus šmeižtas, bet kon
statavimas ir iškėlimas viešu
mon skaudžiai liūdnų mūsų lie
tuviškoje bendruomenėje įvyks-

siškiaj, nežiūrint, kad jis, išei- ’ tančių faktų, kuriuos privalome
T

4 '

t
>
i

»

IRENOS SMIELIAUSKIENĖS
vadovaujamos “Grandies” šokėjai šoks Naujienų bankete f

Nuo
: 1914 metų

% f ' ’ ■ .

Midland Savings aptar
nauja taupymo ir namų 
paskolų reikalus visos mū
sų apylinkės. Dėkojame 
Jums už mums parodytą 
pasitikėjimą. Mes norė
tume būti Jums naudingi 
ir ateityje.
Bąskaifoį. apdrąysios

* $20,000
LOAN XSSOOATiOM

-3K ARCHER AVENUE
3&CAB0, ILLINOIS 3J2E

PHONE 2544471

IFI,
Passbook Savings. 

AU iccounts com
pounded daily — 
į paid quarterly. . .

4 Years Savings 
Certificate 

(Minimum

negailestingai i* 5aknų rauti.
Tai gali vykdyti tik laisvos 

lietuviškos minties “Naujienos”, 
“Laisvoji Lietuva”, nesuvaržy
tos jokiais paklusnybės įžadais 
mums svetimiems internaciona- 
liems dignitoriams. Už tai jos 
privalo būti mūsų gerbiamos ir 
piniginiai remiamos. Dėl pono 
šilo kaltinimo, kad “Naujienos” 
nespausdina L. Bendruomenės 
raštų, ar pranešimų, tai nepa
tiekus rimtų įrodymų, sunku ką 
tikslaus pasakyti, bendrai kal
bėtojui neteko pastebėti “N.” 
nieko nepalankaus ypač apie 
Brighton Parko L. Bendruome
nės veiklą.

Gavęs žodį P. špetyla pritarė 
V. žemaičio nuomonei, kad val
dybos pasielgta nekorektiškai. 
L. Bendruomenei priklauso įvai
riausių pažiūrų ir įsitikinimų 
žmonės, išskyrus Maskvai parsi
davėlius. L. Bendruomenės vei
kla turi remtis tolerancija ir lie
tuvybe. Kai dėl paramos “Nau
jienoms”, jis pasiūlė šį klausi
mą pavesti naujai valdybai dar 
kartą persvarstyti.

Balsavimai ir naujų 
narių rinkimai

Vienas iš susirinkimo dalyvių 
pastebėjo, kad kritikuodami val
dybos veiklą, mes įnešame ne
santaiką. pirmininkaująs J*. 
Rumšą atsakė, kad mes gyve
name demokratinėje valstybėje, 
kur net visos tautos išrinktas 
prezidentas, dėl negerai atliktų 
darbų kritikuojamas ir iš parei
gų atstatomas.

Po to, kilo pasiūlymų — sta
tyti ’balsavimui: Ar duoti N. pi
niginę paramą, ar ne? V. Žemai
tis pasisakė prieš tokį balsavimą. 
Tai įnešia nesantaikos Bendruo
menės narių tarpe su galimomis 
Cicero ar Marquette Parke pa
sėkomis. Jis palaikė P. špetylos 
pasiūlymą.

Tenka pripažinti, kad susi
rinkimui pirmininkavęs Petras 
Rumšą pasirodė galvojąs, objek
tyvus ir sumanus tokiam atvejui 
diplomatas. Jis pasakė, kad yra

dar

dvi nuomonė, pirmiaurin iis 
statąs balsavimui: nesusiprati
mą dėl piniginės paramos “Nau
jienoms” paskyrimo, pavesti 
naujai valdybai persvarstyti. Su
skaičiavus balsus pasirodė 30 
balsų buvo už. Aiški dauguma.

Kitos nuomonės — nestąty- 
siąs balsavimui ir perėjo prie se
kančio punkto: Hinkimo naujų 
yaldybon narių, vieton — pagal 
3-nės statutą dviejų metų ka
denciją baigusių; Vlądo Ilginio, 
Valentino Račiūno, Jono Mie- 
žinsko, Simo Jokūbaičio ir Juo
zo Šlajaus.

Slaptu balsavimu buvo išrink
ti Juozas Žadeikis (47), Bronius 
Leščinskas (43), Juškienė (41), 
Jokūbaitis Simas (39), Laucius 
Kazys (30), paliko kandidatais: 
Adomas Jankauskas (14), J. 
Auksei ūnas (12). Iš senosios 
valdybos paliko: Vytenis Šilas, 
Verutė Lenkevičienė, Daivą Pe- 
tersonaitė ir Tadas Hutą.

Į Ben-nės Apygardos suvažia
vimą buvo išrinkta vienuolika 
atstovų: Jonynienė Spurgis 
Jonas, Šlajus Juozas, Juras Sta
sys, Petersonienė Stasė, Šimkus 
Mečys, Rusteikienė, Paliulioms, 
Daulienė, Ilginis, Miežinskas.

St. Juras pareiškė .padėką val
dybai ir Tarmių vakarui bei pa
rodai rengti komitetui už taip ge
rą, tvarkingą ir įdomų jo paren
gimą. V. šilas pareiškė, kad čia 
didžiausias nuopelnas ir padėka 
priklauso poniai S. Petersonie
nei. Ji buvo paprašytą atsistoti 
ir jai susirinkimas paplojo 
džiaugsmingų padėkos katučių.
Kas yra didžiausi kaltininkai 

koloboracijos su ateistine
Maskva? i

Prieš uždarant susirinkimą, 
kuris baigėsi 6 vai. vakaro, ža
deikis Juozas, platesniam žody.

BRAZiNSKU laukas
Naujienų administratorė p. 

Kristina Krikščiūnaitė-Austin 
gavo iš tėvo ir sūnaus — Prano 
ir Algirdo Bražinskų ekspresu 
siųstą laišką, rašytą šių metų 
kovo 20 d. Laiškas adresatę pa
siekė to paties mėnesio 31 dieną.

Laiške grąžinti du čekiai, ku
riuos aukotojai Juozas Mociskis 
($20 čekį) ir Julius Vitko $5 če
kį) prąšė Naujienų, kad persiųs-

i mimus ir jrompiąpienių®, rei
kiant viltį, kad kurią dieną Nau
jienos galės persikelti į laisvą, 
nepriklausomą, demokratišką 
Lietuvą.

Bražinskai patys praneša ir

ui

Šių metų balandžio mėn. 6 dienos vakarą kongreso atstovas 
t Frank Annunzio metiniame Naujienų bankete pasakys pagrindi

nę kalbą. Atstovas Annunzio pasiūlė rezoliuciją, reikalaujančią 
atšaukti sovietų karo jėgas ir kolonistus iš Lietuvos ir kitų Pabal
tijo kraštų.

Bankete bus įdomi programa, trumpos kalbos, geras maistas 
ir smagūs šokiai. Banketas prasidės 5:00 vai. vak. kokteiliais, 
vakariėnė — 6:00 vai., programa— 7:00 vai., o vėliau — šokiai.

v Organizacijų narius, biznio įstaigas, ir gausius naujieniečius 
kviečiame šiame bankete dalyvauti. Kaina vienam asmeniui — 
$20.00. z

tn EirtTinskam'’. Pasirodo, lur- 
ki joje bankai čekių ir Money Or
derių visai nepriima. Priima tik 
Keleivių čekius (Travelers Che
ques). Bražinskai prašo perduo
ti jų Širdingą padėką aukotojams ________ „ __
Mociskiui ir Vitkui ir paskelb-| Elta patvirtino^ yra visiškai leis
ti, kad ateityje, jei kokie gera- Į vj žmonės ir belaukia politinių 
širdžiai kompatriotai norėtų juos pabėgėlių statuso, o tuomet ga- 
sušelpti medžiaginiai, kad malo- Į lės apsispręsti, kur emigruoti.

sąmojingais gyvenimo pavyz
džiais, dėkojo sus-mui už tvar
kingai atliktą darbą ir pasidalijo 
savo įspūdžiai iš piketavimo at
siųstų iš Sovietijos dvasiškių 
(popų). Piketavime reiškėsi 
vien gerai pasiruošę, organizuo
ti ukrainiečiai su plakatais, lietu
vių galėję būti koks ketvertas. 
Jis kaltinęs apsileidimu lietuvius 
pasauliečius — civilius.

Toks įspūdis palieka paskai
čius mūsų 'vienuolynų moderuo- 
jamą spaudą, kad vien tik didžio
sios valstybės veda flirtą su 
Kremliąus tironais. (Sk.: “Drau
gas” 3-14 75 (Kolonialinė Gol
gota Lietuvoje).

Lieka paklausti, kiek daug čia 
dirba kovoje už tikėjimo laisvę 
kunigai, vyskupai, Vatikanas — 
moralės dėsnių saugotojas? Jug 
čia Čikagoje, jei vyskupų parė
dymu klebonai, vikarai iš savų 
parapijų organizuotai būtų pa
siuntę nors po 100 asmenų į to
kius piketus, tenka tik įsivaiz
duoti, kokį nepaprastą įspūdį to
kia dešimčių tūkstančių minia 
būtų padariusi Į rusus komunis
tus ir jų atsiųstus dvasiškius 
(popus) mulkinti Amerikos ti
kinčiuosius.

Susirinkimo dalyvis

(Pabaiga)

nėtų siųsti ne Money Orderiais, 
o keleivių čekiais (Travelers Che
ques), ką Naujienų administra 
tore ir padarė, iškeisdama $20 ir 
$5 Money Orderius į Traveler’s 
čekius ir išsiųsdama gavėjams.

Laišką jaunasis Bražinskas 
mašinėle parašęs be klaidų ang
liškai, norėdamas parodyti, kad 
Turkijoje jis veltui laiko nelei
džia. Bražinskai prašo perduo- 
ai Naujienoms geriausius svei-

Jų adresas yra: P. A. Bra
žinskas. Muelteciler Kampi. 
Yozgat, Turkey.

LAIMINGAS TĖVAS
SLAUGĖ klinikoje nervingai 

vaikštančiam vyrui; — Sveiki
nu, tamstai gimė 7-as sūnus!

— Seselė norėjote pasakyti: 
šeštas.

— Aišku, šeštas taipgi!

PASSBOOK 
SAVINGS... 
the best way to ularty!

Ptid And 
Compounded 

Quarterly
OUR SAVINGS
CERTIFICATES

EARN UP TO

2212 WEST CERMAK ROAD

Prrxx Kazanavskas, Preūdent

HOURS: Mon.Tue.Fri.9-4SERVING CHICAGO AND SUBURBS SINCE 1905

see us for 

financing 

AT OUR LOW RATES

'333bMWL

CHICAGO, ILLINOIS 60608

Phone: VIrgfals 7-7747
Thur.9-8 Sat. 9-1

8219

8221
PER ANNUM:

$5,000.007195

6 YEAR
8167

$5,000.00
26112618

UNIVERSAL SAVINGS
Pinigai turi

Pietuose čia pat prie Chicago Circle Campus

Phone HA 1 - 3070
-----------—

|   NAUJI I NOS, CHICAGO 8, ILL — SATURDAY, APRIL 5, 1975

6820
6212

VAŠINGTONO KVOTERIO MEDĄ- 
LIONAS SU SINTETINIAIS DEI
MANTAIS.
SPARNUOTO MERKURIJAUS LAI
SVĖS MEDALIONAS SU SINTETI
NIAIS DEIMANTAIS.
PINIGAS SU INDĖNO GALVA, 
MEDALIONAS SU SINTETINIAIS 
TURQUOISE AKMENIMIS.
PINIGAS SU INDĖNO GALVA ME
DALIONAS PAPUOŠTAS SU SIN
TETINIAIS DEIMANTAIS.
"IKE" DOLERIS — PINIGAMS 
SANKABA.

8137 EISENHOWERIG SIDABRINIO DO
LERIO MEDALIONAS. 1

8217 KENEDŽIO PUŠtE DOLERIO ME- 
DALIONAS SU StNTtTINIA1S DEI
MANTAIS. *’ . "

8166 KENEDŽIO PUSĖS DOLERIO ME
DALIONAS, PAPUOŠTAS DAILIU 
AUKSO APTAISU.
TRIJŲ AON ETŲ APYRANKĖ.
KENEDŽIO PUSEį DOLERIO PI
NIGAMS LAIKYTI SANKABA. 
"INDĖNO GALVOS" PINIGAS — 
SANKABA PINIGAMS.

Deimantiškai gražios ir puošnios 14 iki 24 karatų auksu dengtos 
tikros US monetos, kurios pasidaro vertingesnės ir laikui bėgant Jūs 
labiau jas pamėgsite.

Dauguma turi žėrinčius dirbtinus deimantus ir ranka įdėtus eg
zotiškus akmenis.

Kiekviena moneta įdėta J elegantišką dėžutę. Siūlomą dovaną, įne
šę numatytas santaupas, galite pasiimti Universal Savings bendrovėje, 
kol kas dar yra pilna kolekcija.

Taupykite savo gyvenamoje apylinkeje — 
mes kalbame Jūsų kalba!

duosime vieną iš "American Heritage Je
welry" su $1,000 indėliu, o įnešus $300 ar 
daugiau, jums teks primokėti $5.00 už 

kiekvieną.

NEW RATES ON SAVINGS CERTIFICATES

4 YEAR MATURITY

$5,000.00 OR MORE

30 MONTHS MATURITY

$2,500.00 OR MORE

1 YEAR MATURITY

OR MORE

MATURITY

OR MORE

būti depozituoti vieniems metams. 
Dovanos negali būti siunčiamos paštu. Tik vienas 
objektas yra leistinas tam pačiam taupytojai, kol 
dovanos neišsibaigs. Federalinės taisyklės uždeda 
nemažą piniginę baudą, jeigu indėlis yra anksčiau 
išimamas.
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Kas čia dabar darosi?
JONAS A. ŠAUKUS, Ph. D. kalbėti mano lituanistikos daly

kų mokytojas ir savanoris kū- 
, rėjas mūsų grupės sekmadienių

Tvardauskas ir kritikai. Kemežaite ir Nainys 
apie kelnes. Schelsky tebėra aktualus.

SECOND-CLASS POSTAGE PAID AT CHICAGO, ILLINOIS
Subscription Ratos:

In Chicago $30.00 per year. $16.00 per 
six month. $8.50 per 3 months. In 
other USA lacalities $26.00 per year, 
$14.00 per six months. $7.50 per 
three months. Canada $30.00 per year; 
other countries $31.00 per year.

Į trims mėnesiams $7.50
vienam mėnesiui_______ $2.50
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metams _______________  $30.00
pusei metų_____________ $16.00
vienam mėnesiui...............  $3.00
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Naujienos eina kasdien, išskirtam 
sekmadienius, laidžią Naujienų Ben 
drove. 1739 So. Halsted St. Chicago 
III 60608. Telef. HAymarket 1-6100

Pinigus reikia siųsti pašto Mono 
Orderiu kartu su užsakymu

Kitose JAV vietose:
metams_______________ $26.00
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NAUJIENŲ raštinė atdara kasdien, išskyrus sekmadienius nuo
9 vaL ryto iki 5 vai. vakaro Šeštadieniais — iki 12 vaL

— Mano mokyklos kaimynas 
buvo geras ūkininkas ir pamal
dus katalikas, pravarde Tvar
dauskas. Jis net išleido j kunigus 
vieną savo sūnų. Betgi Tvar

____ _—.

dauskas turėjo vieną ydą — 
miestelyje turgaus dienomis pa
sigerdavo ir svirduliuodamas 
trukšmingai grįždavo į namus, 
— tokiu keistu įvadu pradėjo

Išvijo Šelepiną iš Anglijos
Aleksandras Šelepinas, visos Sovietų Sąjungos dar

bininkų profesinių sąjungų centro komiteto vykdomasis 
sekretorius, praeitą pirmadienį, niekam nieko oficialiai 
nepranešęs, atskrido į Angliją, kad galėtų pasitarti su 
aukštąja Didžiosios Britanijos darbininkų profesinių są
jungų vadovybe. Atrodo, kad Harold Wilsonas, Besitar
damas su Brežnevu, prižadėjo leisti sovietų profsąjun
gų vadovybei pasikalbėti su Didžiosios Britanijos darbi
ninkų vadais. Šelepinas, ilgai neatidėliodamas, pasiėmė 
kelis patarėjus ir tuojau atskrido į Angliją

Šelepinas yra vienas tų jaunų komunistų, į kurį vy
resnieji partijos vadai deda viltis ateičiai. I partijos va
dus Šelepiną parinko pats Stalinas. Šelepinas buvo geras 
organizatorius ir neblogas kalbėtojas. Jis pradėjo jauni
mą organizuoti į komjaunimo organizaciją. Šis darbas 
jam gana gerai vyko, Stalinui patiko jo sakomos kalbos. 
Stalinas Aleksandrą Šelepiną padarė vyriausiuoju kom-

Nepralenkę Amerikos pramonės, rusai negali tikėtis už
kariauti pasaulio. Tada jie nutarė sprogdinti kapitalisti
nį pasaulį iš vidaus. Tam tikslui buvo reikalingi nauji pa
siruošimai, nauji planai ir naujos priemonės. Sovietų 
valdžia nutarė skaldyti laisvąjį pasaulį ir šitokiu būdu 
jį įveikti. Jie nutarė bandyti paveikti laisvojo pasaulio 
darbininkiją. Su Vokietijos, Prancūzijos, Anglijos ir 
Amerikos darbininkais jie tikėjosi sukelti revoliuciją ir 
primesti savo valią. Planuotojams atrodė, kad tokiam 
pasaulio užkariavimo planui geriausiai tiko šelepinas. 
Jis buvo gabus organizatorius, turėjo ryšius su užsie
nyje veikiančiais sovietų šnipais. Jam trūko ryšio su už
sienio darbininkais, kurių pagalba tikėjosi sukelti revo
liuciją ir laimėti.

Iš KBG Šelepinas buvo permestas į Rusijos profe
sinių sąjungų vadovybę. Rusijos profesines sąjungas 
jam buvo lengva valdyti, nes ten visur buvo pastatyti 
valstybės valdininkai, o ne darbininkų reikalų gynėjai. 
Kiek sunkiau Šelepinui buvo užmegzti santykius su už
sienio darbininkų vadais. Jis tuojau įsitikino, kad Wal
ter Reuteris buvo daug apdairesnis, negu jis. Reuteris 
pasiskubino užmegzti su svarbesnių Europa" sprofesinių 
sąjungų vadais, kurie buvo labai gerai informuoti apie 
Sovietų Sąjungos profsąjungas ir dar geriau informuo
ti apie Šelepiną. Kiek kvietimų jis nesiuntė Vokietijos, 
Olandijos ir Prancūzijos profesinėms sąjungoms, tiek 
atsakymų jis gavo, kad neturi jokio apetito kalbėti su 
čekistu.

Gavęs pirmą progą susitikti su britų profesinių są-

susirinkime. Visi dalyviai tuoj 
baigė savo privačius pokalbius, 
nes žinojo vyriausio amžiumi ko
legos intriguojantį kalbos būdą 
ir logiškas išvadas. Savo pasako
jimą jis tęsė toliau;

— Apie tą mano kaimyną žmo
nės pasakodavo tokį juoką. Vie
ną turgadienį gulėjo aukštiel
ninkas Tvardauskas karčiamoje 
ant suolo ir mušė kojomis į sie
ną. Karčiamos savininkė jam 
sako:

— Ui, Tvardauskas, rupūže, 
neatmušk tinką... Tvardą u: kas, 
pažiūrėjęs į ją, atsakė:

— Kad tau tinka, tai man dar 
labiau tinka, — ir vėl pradėjo 
baladoti kojomis į sieną.

Visi dalyviai prapliupo juo
ku ir laukė, kokia bus to juo
kingo pasakojimo išvada. Ji bu
vo tokia:

Birutės Kemežaitės rašiniai 
Naujienose sukėlė ne tik reikia
mą dėmesį, bet ir priešingas re
akcijas spaudoje bei privačiuo
se ar viešuose pokalbiuose. De
ja iki šiol pasirodžiusiuose raš
tuose ir girdėtose kalbose kai 
kurie kritikai graibstosi už žo
džių ir išskiria su kitais pareiš
kimais susijusias frazes, visai 
nekreipdami dėmesio į pačią la
bai plačios apimties ir didelės 
svarbos dalykų esmę. Todėl kai 
kurių mūsų politikų pareiški
mai nėra sveiki nei visuomenei, 
nei jiem patiems, nes neprisi
deda prie labai svarbaus dalyko 
aiškinimo, o savo esmėje yra 
panašūs į Tvardauskc kalbas ir 
veiksmus...

Tolimesniuose pokalbiuose taip

pat išryškėjo, kad dauguma Ke
mežaitės kritikų nekreipia dė
mesio į visumą arba dalykų es
mę, o vien į detales. Tuo reika
lu vienas sueigos dalyvis taip 
pareiškė:

— Pašnekesiuose daug kas Bi
rutei prikaišioja, kam ji vyriš
ką kelnių dalį, tuo skirtingą nuo 
moteriškų kelnių, pavadino tik
ruoju vardu ir ant tos kelnių 
vietos patarė Bradūnui užsidė
ti lopą su lietuviams nepriimti
nais ženklais...

— Ne tame esmė, — pertrau
kė jį greta sėdintis kolega.

— Tikrumoje Birutė ne už tai 
yra puolama. Va, viso pasau- 
io Lietuvių Bendruomenės pir

mininkas Nainys savo sveikini
mo kalboje per iškilmingą ban
ketą įteikiant geriausiems akto
riams ir režisieriams žymenis, 
prie visų ponių ir panelių, pa
sakojo apie kelnių nusiavimą, 
bet niekas į tą nusikelnėjimą ne
kreipė dėmesio nė išmetinėjo. 
Atvirkščiai, jo kalba buvo pa
kartota per Margučio radiją. Gi 
Birutė, net sagų ar ziperio nepa
lietus, yra puolama...

Visos tos kalbos apie rimtų 
reikalų nerimtus komentarus 
baigėsi vieno kolegos pareiški
mu, su kuriuo dauguma dalyvių 
sutiko:

— Aš senai taip, kaip ir Bi
rutė Kemežaite, galvojau ir taip 
pat turiu apčiuopiamus davinius 
tiems dalykams paremti, tik ne
turėjau drąsos viešai pasakyti 
ir viską išdėstyti. Birutė tai 
padarė. Jei reikės, tai ji ir dau
giau pasakys.

Šia proga vėl reikia prisimin
ti prof. Helmut Schelski ir jo

studiją apie rytume pefVoštaB - 
kultūrines revohucijoe planus ir*ir< 
jų vyksmą vakarų pasauly ja. Jos 
tikslas ne vien perimti kuifcūri- 
nes institucijas į savo rankai, 
bet ir paruošti kelius bei dijvą 
“nugalėti sistemą” ir perimti pe
litines institucijas, prieš tai šie- • 
kiant tik jas perduoti įlotas ran
kas.

Panaši revoliucija vyksta ir 
mūsų išeivijoje. Tai jau pakan
kamai paryškino Birutė. Ji turŲ*.*'. 
apie tai daugiau dokumeabų,. e $ 
žmonėse yra dar daugiau1 n»- 
džiagos ir duomenų.

ALT Informacija
DAUGĖJA LIETUVOS ; ! 
UŽTARĖJŲ SKAIČIUS 

Michigano kongresmariąą 
Marvin L. Esch Atstovų Ramutė
se pasiūlė rezoliuciją nr. T76, 
kuri panašiai, kaip D’erwins- 
kio rezoliucja nr. 165 įparei
goja JAV vyriausybę Europos 
Saugumo Konferencijoje ne
pripažinti Lietuvos įjungimo 
į Sovietų Sąjungą.

SVEIKINU LIETUVIUS,
BUDINČIUS KOVOJ 5

Už LAISVĘ > 1 g 

Illinois kongresmanas Abner 
J. Mikva (demakr.) savo kal
boje, JAV Atstovų Rūmuose, 
minint Lietuvos neprikfauap- 
mybės atkūrimą, pareiškė: Aš 
siunčiu sveikinimus lietuviams, 
kad jie taip budrūs kovoje už 
žmogaus laisvę. Turėkime vil
tį. kad kai amerikiečiai švęs 
200 m. savo, nepriklausomybės 
sukaktį, lietuviai vėl galės at- 
gauti savo laisvę”. . .

jaunimo organizatorium. Jam buvo sudarytos sąlygos 
paskraidyti po Rusiją ir didesniuose pramonės centruo
se traukti jaunimą į partijos eiles. Pradžioje jaunuoliai 
įstoja į komjaunimo gretas, ©’Vėliau jie pereina į partijos 
narius.

Beorganizuodamas jaunimą, pats Šelepinas įsitrau
kė ir į valstybinio saugumo eiles. Jis pats tapo saugumie
čiu, baigė visas mokyklas, išlaikė kursus ir verbavo ga
besnius jaunuolius į čekistų eiles. Būdamas komjaunimo 
sekretorius, jis taip pat išsikovojo įtakingą vietą krašto 
saugumo organizacijoje. Žuvus Stalinui, Šelepinas tapo 
vyriausiuoju KGB (komitetas valstybinio saugumo) vir
šininku. Savo žinioje jis turėjo pulkus čekistų ir neribo
tas sumas pinigų. Jis buvo pilnateisis partijos sekretoria
to ir Politinio biuro narys. Jis dalyvavo posėdžiuos, ku
riuose buvo sprendžiami patys 'svarbiausieji politinės 
veiklos reikalai. Vadovaudamas saugumui, Šelepinas įsi
traukė ir į sovietinės užsienio žvalgybos reikalus.

Šelepinas ir toliau būtų tvarkęs KGB, jeigu būtų ne- 
atsiradusių svarbesnių valstybės ir revoliucijos reikalų.

jungų vadais, šelepinas tiek apsidžiaugė, kad pats ten 
išskrido. Po pirmo susitikimo jis pareiškė, kad pasi
kalbėjimas buvęs nepaprastai naudingas, nes nutarta 
“siekti taikos ir draugingumo”. Šiuos pareiškimus jis 
padarė sovietų ambasadom sukviestiems laikraštinin
kams. Tie pasikalbėjimai šelepinui neatrodė toki jau 
naudingi, kai profesinių sąjungų atstovai pradėjo Še
lepiną piketuoti. Iš sovietų ambasados jis ’ išvažiavo į 
priemiestį. Britų darbininkų-unijų atstovai ir'ten jį su
sirado ir pasveikino tokiais plakatais: “Kodėl neleidžia
te laisvų profesinių sąjungų Rusijoje?” Kitas sakė: 
“Kruvinos rankos darbininkams nepadės”. *

Šelepinas, sėdęs į kitą sovietų ambasadoj automo
bilį išvažiavo į kitą priemiestį. Už kelių minučių ir ten 
atsirado pikietininkai. Be britų darbininkų unijų, šele
piną piketavo ir tremtiniai, pabėgę iš rytų Europos vals
tybių. Ukrainiečiai sudarė gausiausią pikietininkų skai
čių. Jų plakatai buvo dar kandesni, negu britų profsą
jungų darbininkų.

Šelepinas, pamatęs susipratusių darbininkų neapy-
Po karo sovietų imperijos planuotojai įsitikino, kad tu- kantą sovietinei diktatūrai ir komunistų peršamai poli- 
rimomis priemonėmis pasaulio jie neužkariaus. ’ Jie kai-į tikai, susigėdo. Jam buvo nemalonu slapstytis nuo pi- 
bėjo apie Amerikos pasivijimą ir pralenkimą, bet tuojau ketininkų. Jis nutraukė visus planuotus pasimatymus 
patys įsitikino, jog tai buvo tuščios svajonės. Juo smar-1 šiai savaitei, trečiadienį sėdo į lėktuvą ir išskrido į Mask- 
kiau jie Ameriką vijosi, tuo toliau nuo jos jis atsilieka, vą. Britų darbininkų pamokos jis niekad neužmirš.

Po karo sovietų imperijos planuotojai įsitikino, kad tu-

Stovi Milton Blumenthalis ir jo duktė, o apačioje sėdi ponia Ana Blumentalienė ir ponia Frank Annunzio. 
Kongreso atstovas Frank Annunzio bankete pasakys paęridinę kalbą, o adv. Blumenthal supažindins banketo 
dalyvius su Annunzio darbu kongrese. Blumenthalio tėvas Marijampolėj, o vėliau Kauno gimnazijoje dėstė 

lietuviu kalbą.

NEPRIKLAUSOMYBĖS 
ARAS

Rašo MANTAS AUKŠTUOLIS
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Gintas buvo pasodintas į autožirą, ku

ris aukštai pakilęs, kur jo laukė Dary su 
dideliu lėktuvu, suderinęs savo greitį, įlin
do į jo angą. Gintas, autožirui keičiant 
greitį ir ūžesį, pergyveno įvairius stalinis- 
tu kankinimų atsiminimus. Paskui buvo 
įvestas į lėktuvo kajutę. Nemy nušluostė 
jam veidą ir pagirdė jį arbata su konjaku. 
Kiek vėliau jis atsigavo.

— Tai tu, Nemy?
— Aš, Gintai, — atsakė ji tvirtu balsu.
Jis glaudė jos rankas prie savo veido. 

Tylėdami gėrė jie laimės midų. Jie buvo 
drauge.

— Lakūnas yra mano brolis Darv, — 
paaiškino Nemy.

Darv grįžtelėjo, kariškai pasisveikino 
ir, kaip niekur nieko, kramtydamas gu
mą, sekė toliau savo prietaisus. Jis buvo 
lakūnas, jam nerūpėjo, kas darosi už jo 
pečių. Jis buvo lėktuvo širdis, jo smege- 
nya. Jo pečiai turėjo pakelti didelę atsako
mybę.

__ O kur mes skrendam? — paklausė 
Giatas.

__ Lietuvos kryptimi. Pavakary pasiek
sim jos plačiąsias girias, — atsakė Nemy ir 

drąsinančiu žvilgsniu pažvelgė Gintui į 
akis.

Ji visokiais būdais mėgino Gintą išblaš- 
kvti.

— Žinai, čia yra vienas tavo pažįsta
mas lakūnas, neseniai atkeliavęs į Ameri
ką. Jis dirba su mano broliu lėktuvų dirb
tuvėse. šiuo metu jis ilsisi savo kabinoje, 
nes naktį budėjo. Tas lakūnas mažesniu 
lėktuvu užnešė mus į šį didįjį.

Nemy aiškino, kaip mokėdama, varty
dama savo gražias akis ir džiaugdamasi iš 
laimės ar retkarčiais linktelėdama galvą, 
lyg pati sau pritardama.

— Jis vadinasi Girutis. Kai jis pava
duos brolį, tai tu galėsi su juo susipažinti.

— O tas ponas žirutis — diplomatas. Jis 
pasiėmė mane globoti, žinoma ne dėl ma
nęs, — tarė Nemy su gudria šypsena, — 
vargšas, nusižiūrėjo gražią lietuvaitę ir 
dabar labai ilgisi jos. Matai, koks jis ne
laimingas: neteko karjeros, o meilės nesu
rado.

Žirutis. patenkintas savimi, mandagiai 
atsakė:

— Reikia visuomet tureli kantrybes: 
kas laukia — sulaukia; kas vejasi pagau
na; o kas kantrus tas laimi.

Visi nusijuokė.
Nemy prisiglaudė prie Ginto rankos ir 

tyliai jam pakuždėjo:
— Gintai, nueik į Dary kabiną, ten yra 

švarūs drabužai. Pcrsivilk, tai geriau jou- 
sies.

— O. K.. — tarė jai į ausį, nusišypsojo

ir nuėjo persirengti. Nemy lydėjo jį aki- 
■ mis.

Pečioroj išaušo raudonasis rytas. Is vi- 
Į sų artimų vietovių skubėjo policija padėti. 

Kas išdrįso sudrumsti Stalino vergijos ka- 
ralystę? Kaip krokodilai iš balos —iš kitų 
miestų puolė raudonieji į Ust — Ussą. 
Tardymai ir kankinimai nežinojo ribų. 
Bet nieko negalima buvo sužinoti. Kurie 

I būtų galėję ką nors pasakyti, jau buvo su
degę arba dingę, o gyvieji nieko nematė. 
Jie tik girdėjo begalinį šaudymą ir dar di-

> dėsnį bombų sproginėjimą.
— Ugnis pylėsi iš dangaus ir žemės, — 

! skundėsi išgąsdinti gyventojai.
Matydami, kad mieste niekas nesugriau- 

| ta ir nesudeginta, išskyrus kalinių bara
kus, stalinistai blaškėsi kaip patrakę, nes 
nesuprato, kaip čia viskas įvyko.

— O kur kaliniai ? — netverdami iš pyk
čio klausinėjo stalinistai.

— Mes nematėm. Tur būt, sudegė, — 
spėliojo gyventojai.

Sudegusiuose barakuose buvo krūva 
' kuulų, bet buvo neįmanoma patikrinti, 

kieno jie yra.
— O vietinė policija? Ką ji darė? Kur 

ji dingo?
— Mes nieko nematėm, — buvo tas pats 

atsakymas.
Pradėta ieškoti. Į visas apylinkes sta

linistai paleido “specialistus” su šunimis 
sekti pabėgusių kalinių ir prižiūrėtojų. 
Bet niekur jokio pėdsako^

Išbuvę kelioliką metų stalinistų ranko

se, kaliniai buvo už juos gudresni. Jie ge
rai paslėpė savo pėdsakus. Iš pradžių jie 
plaukė laiveliais, o vėliau išlipę kitoj upės 
pusėj, paėjo dar sukdamiesi ratu, kad su
klaidintų šunis. Dėl to nė šunys negalėjo 
susekti jų pėdsakų. Nuo miesto iki upės 

i šunys sekė, o kitoj pusėj nebuvo pėdsakų.
Šunys sukosi ratu ir toliau nebesekė. Iš
kratyti Sibiro miškus dar niekam nepasi
sekė, o antra, kiek stalinistai būna drąsūs 
kankinti vargšus, tiek jie bailūs lįsti į gi
rias. Betrepsėdami miesto apylinkėse iš
liejo pyktį ant nekaltų gyventojų. Bet ir 
prie tų nebuvo galima prikibti, nes buvo 
apkvaišę nuo baimės ir teroro.

Po kelių dienų viskas pradėjo aprimti. 
Stalinistų dėmesį atkreipė sudegęs auto
mobilis, kuriame buvo rasta dviejų žmo
nių likučiai. Nebuvo abejonės, kad tai 
“amerikiečiai”, nes patikrinus viešbuty, 
buvo rasti visi jų daiktai. Šis radinys pri
slėgė valdžios atstovus, nes reikėjo laukti 
kitų nemalonumų.

Amerikos atstovybė, tariamai sužino
jusi apie įvykius, pasiuntė notą, prašyda
ma paaiškinti, kaip žuvo jų sekretorius ir 
viena mokslininkė...

Nusiplovęs vergijos dulkes ir apsivil
kęs naujais drabužiais, Gintas pasijuto jau 
kitu žmogum. Nelaisvės našta jau neslėgė 
jo-

— O, kaip tau tinka lakūno apranga,
— sušuko Nemy.

— Štai man tikras vyras. — 
Jie apsikabino ir atsisėdo šalimais .

Vakarop ružavi, pilni gyvybės saulės 
spinduliai plačiai nušvietė tą pusę, kur 
skubėjo laisvės ieškąs sparnuotis. Toli už 
jo liko glūdi tamsa ir nežinia, lyg žmo
nijai grasinanti rūsti pabaisa. Į Vakarus 
skuba laisvės paukštis. Kai jis artėjo į 
Lietuvą, ruskių lėktuvų sekimo punktai 
pastebėjo, kad jų teritorijoje yra svetimas 
lėktuvas. Buvo pasiųsta daug naikintuvų, 
kurie nardė ore, ieškodami nelaukto “sve
čio”. Dano lėktuvas BX - L3L skrido la
bai akštai ir laikas nuo laiko keitė kryptį 
ir padėtį.

Norint įsivaizduoti dislokacijos gali
mybę, reikia įsivaizduoti aidą. Garsas bė
ga ir, atsimušęs į mišką ar į sieną, grįžta 
ar pasikartoja kitoje vietoje. Panašiai lėk
tuvo tikroji padėtis atsispindinčiu bangų, 
pagalba būna parodoma kitoje vietoje. Tai 
naujausias būdas, kuriuo lėktuvas apsisau
go nuo jį sekančio radaro.

Dary tai žinojo ir buvo ramus. Jis 
džiaugėsi, artėdamas į Baltijos krautus. 
Jeigu jų dar niekas neužpuolė, tai reiškia, 
kad nesurado. 0 kad jis sekamas, tai jam, 
buvusiam karo lakūnui, dėl to nebuvo 
abejonių. Vadinasi jo išradimas buv© tin
kamas ir išbandytas plačiu mastu. Dary 
gj-veno savo gyvenimu. . ; . .

(Bus daugiau)
r

Skaitykite ir platinkite 
Dienraštį
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ML ANNA BALIONAS
AMŲ, AUSŲ, NOSIES

KB GERKLES LIGOS
2858 W. 53ni Street

Valandos pagal susitarimą

DR. K. G. BALUKAS 
AKLKM.IJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINI CHIRURGIJA 
6449 Se. Pvtaski Rd. (Crawford 

Medical Buildins). TaL LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti 3744012

dtTRUn, MICH.
Moterų vokalinio ansamblio 

pavasariniai pasirodymai

D.L.K. Birutės D-jos Detroi
to skyriaus 20-ties metų sukak
ties minėjime balandžio 20 d. 
lietuvių namuose Moterų an
samblis atliks meninę progra
mą, kurion įtraukti šie mūsų 
kompozitoriai: Algimantas Rau
donikis, Pranas Sližys, Zenonas 
Venckus, Jonas švedas, Mikas 
Petrauskas ir Vytautas Paltana
vičius. Vaidilučių daina iš ope-

kompozitorių, iš kurių pažymė- Josephine Mankus vardadienis, mėnesį. Sužinota, kad yra Ęvos
tini A. Dvorak, J. Offenbach ir 
E. Grieg. Be to, repertuare yra 
ir lietuviškos pramoginės mu
zikos dainų, kurios tinka banke
tams ir panašiems parengimams.

S. Sližys

tad po susiriakimo jai buvo #u- 
dainuota “Ilgiausių me^ų” ir bu
vo skanių vaišių pagaminta. Gai
la, kad nariai gausiau nesilanko 
į susirinkimus, nors gyvena toje 
apylinkėje. E. Mc-Namee

Ramaaauakas, Dėlios Ketvirtis 
ir Mary Venckunas gimtadienis. 
Po susirinkimo joms sudainuo
ta “Ilgiausių Metų” ir prasidėjo 
vaišės.

EsieUa McNamee

DR. C K. BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPIMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
Talaf. 695-0533

Fox V all ay Medical Confer 
660 SUMMIT STREET 

ROUTE 53, ELGIN, ILLINOIS

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: H Em lock 44349

Rozidu 383-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmadieniais ir ketvirtai. 1—7 vaL. 
mtnuL. penktadieni nuo 1—5, tree. 

ir šeštad, tiktai susitarus.

DR. PAUL V. DARGIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Waste hariar Community klinikos 
- -e. ' Medicinos direktorius.

)938 S. Manheim Rd., Westchester, IIL 
VALANDOS: 3—8 darbo dienomis ir 

.'kas antra šeštadienį 8—3 vaL 
ieL 5624727 arba 562-2728.

7 . ,.REZ.: GI 8-0873

ES. W. E1SIN - EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
'6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat- 
''glįėpia; skambinti Ml 3-0001.

MUG A. V. JUČAS 
jei.: 763-3310 ir 489-4441 

ODOS LIGOS — CHIRURGIJA
OFISAS

7 2403 W, NORTH AVE.
(Prie Western Ave. kampo) 
Valandos pagal susitarimą. =====

Ofiso teL: HE 4-1818

, ros “Birutė” bus dedikuota mū
sų kolonijos birutietėms.

Vysk. Valančiaus minėjime 
1 gegužės 4 d. Dievo Apvaizdos pa- 
i rapijos salėje Moterų Ansamblis 
atliks visai skirtingą programą, 

.kurioje vyraus Algio Bražinsko, 
I Algimanto Raudonikio, Broniaus 
į Budriūno ir kitų kūriniai. Vysk, 
į Valančiui, kaip vienam iš pir- 
įmųjjų lietuviškos mokyklos stei- 
gėjui, bus dedikuota Br. Budriū- 

' no kantatos “Lietuvos šviesos 
keliu” I V-toj i dalis, pavadinta 
“Laisvės Vasariu”.

Tenka priminti, kad moterų 
ansamblis repertuare turi dai
nų, sukurtų pasaulinio garso

zJ-■ — — —

ROCKFORD, ILL.
Nelinksmos naujienos

Štai mūsų žymusis veikėjas 
“ambasadorius” Naujienų kores
pondentas Juozas Bacevičius 
pradėjo nesveikuoti.

Buvo pas gydytojus, ligoninė
je, tikrinosi sveikatą, bet šiuo 
tarpu randasi namuose gydyto
jo žinioje, savo mielos žmonelės 
priežiūroje. Daugiau gulinėja 
negu vaikšto. Mes rockfordiečiai 
linkime Juozui kuo greičiausiai 
pasveikti ir vėl stoti į savo pa

miltą kultūrinį darbą.

Bruno Nakrošius jau eina ge- 
rin, geriau pavaikšto, lazdute 
pasiramsčiuodamas.

Bet štai sunkiai susirgo Rey 
Kuodis, paguldytas švedų ligo
ninėje. Nieko neprileidžia, apart 
šeimos narių.

Linkiu visiems su pavasariu 
atgimti ir būti sveikiems.

Augis

GRAD1NSKAS
1975 METŲ

TV TIK 88 DOL.
2512 W. 47 ST. » FR 6-1998 I 

I 
sekm. ir treč. uždaryta.
Lietuvi, eik pas lietuvį!
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GĖLĖS VISOMS PROGOMS

Beverly Hills 
GELINYČiA

2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 

frvti....... ' .TTr^»w.-tWTii”T.-n

Piliečių Lygos veikla

Brighton Parkas
Lietuvių Brighton Parko Mo

terų klubo susirinkimas įvyko 
kovo 6 d. (taigi prieš mėnesį). 
Susirinkimą atidarė pirmininkė 
Nellie Skinulis ir pranešė, kad 
mirė narė Kastancija Domikas. 
Narės pagerbė ją atsistojimu ir 
tylos minute ir išreiškė jos šei
mai gilią užuojautą.

Į klubą buvo vienbalsiai pri
imta nauja narė Elizabeth An- 
nizis.

Klubas rengia smagų žaidimų 
pobūvį šio balandžio 22 dieną Da
riaus-Girėno salėje. Komisijoj 
yra Nellie Skinulis, Anna Kli
mas, Bernice žemgulis ir Emily 
Surwilla. Komisija pranešė, kad 
viskas eina gerai, žaidimas pra
sidės punktualiai 2 valandą ir 
baigsis 6 valandą — neilgiau.

Klubas nutarė paaukoti So
phie Barčus radijo valandai $25.

Buvo klausimas ar turėti su
sirinkimą 'balandžio mėnesį. Na
rės nubalsavo tą mėnesį praleis
ti. Susirinkimas įvyks gegužės

TĘSKIME LAIŠKŲ IR 
TELEGRAMŲ SIUNTIMĄ

Iš Washingtono pasiekia ži
nios, kad tūkstančiai pasiųstų 
telegramų ir laiškų daro tei
giamą įtaką Lietuvos reikalu. 
Tęskime toliau tas pastangas. 
Šiame reikale mielai padės 
Amerikos Lietuvių Tarybos 
centrinė įstaiga, esanti 2606 
W. 63 SL, Chicago, Ill. Tel. 778 
— 6900.

Kreipiantis į šią įstaigą gali
mą gauti laiškų ir telegramų 
pavyzdžių. Ypaš svarbu Kon
greso narius skatinti, kad bū
tų priimta Derwinskio rezoliu
cija, 165, kuria reikalaujama, 
kad JAV Europos Saugumo 
konferencijoje nepripažintų; 
Lietuvos įjungimo į Sovietų 
Sąjungą.

JEI “NAUJIENAS” TU 
SKAITYSI, TAI IR KITAM 

PASAKYSI, KAD JOS RAŠO 
TIKRĄ TIESĄ — SKLEIDŽIA 

ŠVIESA

Amerikos Lietuvių Piliečių Pa- 
šalpinio klubo susirinkimas įvy
ko kovo 16 d. Vaičaičių salėje.

Susirinkimui prasidėjus buvo 
pranešta, kad yra miręs geras 
klubo narys Adolfas Virkietis ir 
narė Elizabeth Tomson. Nariai 
juos pagerbė atsistojimu ir su
sikaupimu. Klubas išreiškė jų 
šeimoms gilią užuojautą.

Klubo nariai nutarė suteikti 
Sophie Barčus Radijo leidėjai 
$25 auką, kurią įteiks pirminin
kė.

Sužinota, kad yra klubo narės

PAULINE BROZAWSKI (BRAZAUSKAS) 
Pagal tėvus Kinsgaila 

Gyv. 2740 West 60 Street

rezidencijos; PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET j 

VALANDOS: Pirmadieniais; antraeile-;
Bijąs, ketvirtadieniais iri penkta- 

. mečiais nuo 3 iki 7 vaL popiet, 
sus tarus.

Trečiadieniais uždaryta.

DR.FRANK PLECKAS
f ’' OPTOMETRISTAS
-' KALBA LIETUVIŠKAI

2618 W. 71 st St. — Tel. 737-5149
Tikrina akis Pritaiko akinius ir 

. “contact lenses”.
VaL pagal susitarimą. Uždaryta.treč.

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandom 
gražiausios gėlės ir vainikai antka

piu papuošimui ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

1 ------------------------------ s-’-t.-Tr:.-'- ------- r...—

j PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 
Tel. WA 5-8063

ŠVENTO RASTO PAMOKYMAI IR PAAIŠKINIMAI 
KIEKVIENA DIENĄ BŪTINI KRIKŠČIONIU

"Taip tešviečia jūsų šviesa žmonių akivaizdoje, kad jie matytų jūsų 
gerus darbus ir šlovintų jūsų Tėvą danguje". — Mato 5:16.

e e e"
Kai kurie priešinsis tiesos šviesai, dėlto, kad jų darbai blogt Kiti gi 

džiūgaudami priims gerąsias tiesos žinias Todėl turima leisti mumyse 
esančiai šviesai šviesti, kad pasirodytų geri mūsų darbai, nes bus tokių, 
kurie matys kur yra tiesa, kur klaidos. Mūsų Viešpačiui priešinosi ne pa
prasti žmonės, kurie su mielu noru priimdavo jo mokslą. Jam priešinosi 
Rašto žinovai ir Fariziejai. Jie jautėsi pažemintais ir nupeiktais. Jie ma
tė, kad Jėzus skelbė aukštesni ir teisingesnį mokslą. Apie Jėzaus mokslą 
randame parašyta: “Kai Jėzus baigė tas kalbas, minios stebėjosi jo mokslu, 
nes jis mokė ne kaip Rašto žinovai, bet kaip turintis galią”.

• • •
Malą knygutę, pavadintą JĖZUS PASAULIO IŠGANYTOJAS, gausite 

nemokamai, j U parašysite tokiu adresu:
F. ZAVIST, 3715 WEST 66th STREET
CHICAGO, ILINOIS 60629.

ŠV. RAŠTO TYRINŠTOJAI

TĖVAS IR SONUS 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

2533 W. 71st Street 
Telef.. GKovehill 6-2345-6 

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telrf.: TOwnhall 3-2408-6 j

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS I _  _ _  Ji 
AIKŠTS AUTOMOBILIAMS PASTATYTI į 

i ==—.     . - - - - - - - - - - ;- - - - - - - - - - - - - ——_

DR. LEONAS SE1BUTIS 
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
2656 WEST 63rd STREET 

VaL: antrad. nuo 1—4 po pietų, 
ketirtad. nuo ’ 5—7 vai. vak. 

Ofiso tolef.: 776-2880 
Naujas rez. telef.: 448-5545

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

BaMrVpraktika, spec. MOTERŲ ligos 
OfiMC 2652 WEST 59th STREET

' ~ TaL: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirm., antrad„ trečiad. 
ir peakt 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie- 
niaif 2-4 vaL po pietų ir kitu laiku 

“ ' pągaj susitarimą.___

Y. Tamošonis, M. D„ S. C. 
CH I R u R G A S 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso talofa HEmlock 4-2123 
Rtrid. talaf.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telef. HE 4-2123. 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195.

P. ŠILEIKIS, 0. P.
^3 OftTHt>FEDAM>ROTGZISTAS 
lĮo" Aparatai - Protezai. Med. Ban- 

tjįgžai Speciali pagalba kojomi 
f (Arch Supports) ir t. L

VgjL: g—4 ix 6—8. šeštadieniais 9—1. 
2M© West 63rd St., Chicago, 111. 60629 

‘ Telef.: PRospect 6-5084
■ ------------ i—J------------- ;------

M C V I N G 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiu atstumu. 
ANTANAS VILIMAS 
823 West 34 Place 

l el.: rRontier 6-1882

------ —

SOPHIE 8ARCU5
i RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

I Visos programos iš WOP A, 
1490 kil. A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 11-—12 
vai. ryto. — šeštadieni ir sek-j 
madieni nuo 8:30 iki 9:30 vai.; 
ryto.
Telef.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, ILL. 60629
į.------------- . .. ------------------- >

_____________ _ _____ _________________ •-

GERA NAUJIENA!!!
ŽEMIAUSIOS PERSIUNTIMO 

IŠLAIDOS!!!
Jūsų artimieji dabar gaus 

daugiau.

UŽSAKYKITE DABAR

TIK PER INTERTRADE 
EXPRESS CORP.

GERIAUSIĄ DOVANĄ

Į LIETUVĄ
SPECIALAUS RUBLIO 

CERTIFIKATAI
Yra geriausia Dovana. Inter- 
trade Express Corp, anksčiau 
tai sakydavo, o dabar taip sako 

jūsų giminės.
Su jais jūsų giminės gali gau

ti ką Ūk jie nori uz dali regu
liarios Kainos. Yra tas pat kaip 
įeiti į krautuvę su 100 doi. ir nu
pirkti ten prekių už 200 ar 300 
aol. netgi daugiau.

Specialaus Rublio Certifika- 
tus galima pakeisti į paprastus 
rublius aukščiausiu kursu.

Pilnai garantuoti ir duoda 
greičiausią patarnavimą. Certi- 
fikatai yra pristatomi per 3 
savaites. Specialaus Rublio 
kaina yra $2.63.

Jokių primokėjimų nėra.

Reikalaukite mūsų veltui siun
čiamų iliustruotų katalogų.

UŽSAKYKITE DABAR 
UŽSAKYKITE TIK PER

INTERTRADE
EXPRESS CORP.

125 East 23rd Street
Fifth Floor

New York, N\ Y. 10010
Tel. 982-1530

SVARBU DĖL AUTOMOBILIŲ
GREITAS PRISTATYMAS

PILNAI GARANTUOTI
Pasirinkite iš šių naujų modelių

Mirė 1975 m. balandžio mėn. 3 dieną, 9:30 vai. vak., sulaukusi 83 
metų amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Kauno gub., Gudaičių parapijoj.

Amerikoje įgyveno 64 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Anthony, 2 dukterys — Stella Lyman ir 

Alice Rusella, žentas Phillip, 9 anūkai, 9^ proanūkai, daug dukterėčių 
ir sūnėnu bei kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Mažeika r Evans koplyčioje, 6845 So. Western 
Avenue.

Pirmadieni, balandžio 7 dieną 10:00 vai. ryto bus lydima iš ko
plyčios į šv. P.’ Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojama šv. Kazimiero Lietuvių kapinėse.

Visi a. a. Pauline Brozawski giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį pa- 
tarnavima ir atsisveikinimą.

Nuliūdę Jieka:
giminės.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.

TRYS MODERNIŠKOS

—------

3 Metų Mirties Sukaktis

Praėjo 3 metai, kai negailestinga mirtis iš mūsų tarpo 
išskyrė mielą tėvą, uošvį ii- senelį. Minint trejų metų mir
ties sukaktį, šventos mišios bus atnašaujamos balandžio 
6 dieną, 7:30 vai. ryto šv. Mergelės Marijos gimimo bažny
čioje, Marquette Parke.

Nuoširdžiai kviečiu visus gimines, draugus ir pažįsta
mus dalyvauti šv. mišių aukoje ir pasimelsti už mano my
limo tėvo, a. a. Vlado sielą.

Sūnus Marijus ir šeima

5845 SO. WESTERN AVE.

RE^bfie 7-860€

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTaICA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
TeL: YArds 7-1741 - 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayetle 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos

Laidotnviu
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS uiENĄ 

IR NAKTL

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DAuYSE.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 So. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401 i

Be sure

ZHIGULI VAZ 2101 $37061)0
Naujausias patobulintas 
Exports modelis 
ZHIGULI VAZ 2103 $4246.00
ZHIGULI VAZ 2102
Station Wagon $4082.00
Ex perto modelis 
MOSKVITCH 412 IE S3756J>e
MOSKVITCH 408 IE $3454.00
MOSKVITCH 426 IE
Station Wagon $3919.00
MOSKVITCH 427 IE
Station Wagon $4205.00
ZAPOROZHETS ZAZ 968

$2368.00
Reikalaukite mūsų specialaus 
Biuletenio su automobilių pa
veikslais. Dėl apartmentų ir 
dėvėtų drabužių ekskursantams 
iš SSSR taip pat reikalaukite 

specialių katalogų.
Mes turime 26 metų patyrimą 
šiame biznyje ir daug tūkstančių 

patenkintų klijentų.

ONA KAVALŪNAS 
Tereškevičiūtė 

Gyv. Calumet City, III.
Anksčiau gyveno Roselando apylinkėje, Chicagoje

Mirė 1975 m. balandžio mėn. 2 dieną, 9:00 vai. vak., sulaukusi 85 
metų amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Kupiškio vaisč., Adomino parapijoj, 
Meilūnų kaime.

Amerikoje išgyveno 60 metų.
Paliko nuliūdę 2 sūnūs — Albin, marti Janette, ir Stanley, marti 

Anne, 3 ąnūkai — Robert ir John Kavalūnas, ir Carol Hoastra su vyru 
Donald, 2 proanūkai -L Michael ir Robert Hoastra bei kiti giminės, 
draugai ir pažįstami.

Velionė buvo mirusio Antano našlė.
Priklausė LDS 139 kuopai ir Utenos Draugiškam klubui
šeštadienį, 3 vai. popiet kūnas bus pašarvotas De Young Vrocgh 

koplyčioje, 649 E. 162 SL, South Holland, Ill.
Pirmadieni, balandžio 7 dieną 10:00 vai. ryto po atsisveikinimo 

apeigų bus lydinu išvkąptyčips i Lietuvių Tautines kapines.
Visi a. a. Onos Kavalūnfenės giminės, draugai ir pažįstami1 nuo

širdžiai kviečiami1 datyfauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutini pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nulūdę lieka:
Sunūs, giminės ir draugai.

Laidotuvių Direktoriai Leonardas Bukauskas ir Sunns. Tel. CO 4-2228.

BUTKUS - VASAITIS
1446 So. 50th Ave_, Cicero, Ill. Phone: OLyiapic 2-1003

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfajette 3-3572

GEORGE F. RUDMINAS
331Ji bo. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
(LACKAWJCZ)

2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palos Hills, Ill. 974-4410

P. J. RIDIKAS
3354 So. HASTED STREET Phone: YArda 7*1*11
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/ cjci i ncrcij
Arti 80 nuošimčių rinkėjų bal- Į 

sais laimėjęs rinkimus šeštam: 
terminui, meras Daley savo šei- i 
mos ir balsuotojų apsuptas mal-. 
dingai pasakė: “Pakartoju pa-j 
sižadėjimą, kurį pirmų kartą pa- Į 
dariau 1955 metais. Su Dievo' 
pagalba aš pasistengsiu visa kiek 
galėdamas padaryti Chicagos 
miestą geresnį visiems gyven
ti. Aš bandysiu visa savo ener- 
gija ir iš visų jėgų padaryti šį j 
miestą didžiausiu pasaulyje...” j

Tuo pačiu metu Philip J. O’- j 
Connor Chicago Daily News pa
skelbė, kad 1974 metais nužu-1 
dymų ratos pasiekė po 28.5 iš 
kiekvienų 100,000 gyventojų, o 
Chicagos vakariniuose priemies
čiuose Du Page apskrityje 1974 
metais sunkiųjų nusikaltimų pa-

areėjG 8f. nuošimčiais, o žmog- 
udysėių net 500 nuošimuiais...

Londonas ir Chicago
Žinomas Amerikos publicistas 

Sydney J. Harris vienoje savo 
skiltyje “Guns make crime 
worse” (šautuvai kriminalą tik 
pablogina) palygina Londoną ir 
Chicagą: “Ne pavienis atsitiki
mas, kad Londone — astuonių 
milijonų gyventojų mieste — 
praeitais metais įvyko tik du nu
žudymai ginklu. Visoje Angli
joje metų bėgyje buvo mažiau 
nužudymų kaip Chicagoje ar 
New Yorke per vieną savaitga
lį...

Vagių ir kriminalo netrūksta 
ir Anglijoje; bet ten jie nevar- 

' tcja ginklų, dėlto kam ten nie
kas ginklo nevartoja. Net po-

licija ten turi gauti specialu lei
dimą turėti ginklą specialiais 
atvejais.

SIUNTINIAI J LIETUVA
MARIA NOREIKIENĖ — VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 

2608 West 69th St„ Chicago, DL 60629. • Tel. WA 5-2787
Didelis pasirinkimas Įvairių prekių. 

AUTOMOBILIAI, ŠALDYTUVAI, MAISTAS, PINIGAI.
-------- ■■•-T— jmu a—-•——. ■ -u—.' ■ ■■ --V

Mokiniu mokslo paroda
Mokslo ir Pramonės muziejuje 

nuo praeito trečiadienio iki atei
nančio sekmadienio imtainai 

(vyksta Chicagos viešųjų mokyk- 
1 lų mokinių mokslo darbų ir ty
rinėjimų paroda, kurioje su savo 
atrinktų darbų paroda, išradi
mais ir tyrinėjimo projektais da
lyvauja apie 300 būsimų moks
lininkų. - X. * - ' “ •

Geriausių eksperimentų vyk
dytojams skiriamos stipendijos 
ir kitokios premijos. Premijavi
mui darbai yra atrenkami ko
misijos kompetetingų asmenų, 
kurie patys prieš keletą ar ke
liolika metų tokiose parodose da
lyvavo, o dabar dirba savo pa
mėgtose srityse kaip mokslinin
kai, .matematikai ir kt. Patarti
na paroda aplankyti ir įsitikin
ti, kad Amerikos jaunuoliai ne 
visi koltunus augina, o įspūdin
gas jų nuošimtis rimtai ruošiasi 
gyvenimui, naudingam sau ir vi
suomenei?- ■ - • - - -

Įėjimas į parodą neapmoka- 
; mas. šiemetinė paroda yra kaip 
.ir jubiliejinė, kasmet rengiama 
jau 25 metus.

Įdomu bus pamatyti, ar daug 
lietuvių šiemet dalyvauja Stu
dentų Mokslinėje parodoje.

MOVING — Apdraustas perkraustymas 
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

Įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

AL N A U J O K A IT IS
2022 W. 69 ST., CHICAGO, ILL. 60636. TeL WA 5-9209

- ■............................. ■------------- - — ----------------------- , . t
~ ~ U I . _ "f—!'-'*L .. I'Į—IJ— II   ■.I_Į_.JĮI»I..||||—

| SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Cosmos Parcels Express Corp.

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
2501 W. 69th St., Chicago, 111. 60629. — Tel. WA 5-2737
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 6060S. — Tel. 254-3320 

{▼airių prekių pasirinkimas: motociklai, šaldytuvai, automobiliai, 
maistas, doleriniai Certifikatai.

V. VALANTINAS
........ ~ ------------------------- ■   1? i_ ...... . ...—■ - - .

TRUMPAI

— Justinas Mackevičius Jr., 
Standard Federal Taupymo ir 
Skolinimo b-vės prezidentas, su 
savo artimaisiais ir tos finansi- 
nsė institucijos direktoriais bei 
pareigūnais dalyvaus Naujienų 
bankete ir lietuvių draugo kon- 
gresmano Frank Annunzio pa
gerbime šį sekmadienį, balan
džio 6 d. Beverley Country klu
be. Rengėjai dėkingi už anksty
vą vietų rezervaciją.

— Geraldas Daimidas ir Da
vidas Gaidas su savo ir John F. 
Eudeikio artimaisiais dalyvaus 
Naujienų bankete. Jie pareiškė 
pritarimą, kad Naujienos pakvie-

TELEF,: 778-2781

DABAR GERIAUSIAS LAIKAS ĮRENGTI TVORAS 
JŪSŲ NAMŲ PUOŠNUMUI IR ŠEIMOS SAUGUMUI

NAMŲ APKALIMAS - “SITING”
Įrengiame tvoras, duris, langus, stogelius, tureklius ir kt įvairaus 
metalo, plastikos ir stiklo gaminius namu pagerinimui, papuošimui.

KOSTAS BUTKUS

Didžisusids kailių 
pasirinkimas

pas vienintelį :
lietuvį kailininką 

Chicagoje .

185 North Wibiih Avenue

263-5826 
(įstaigos) ir 
677-8489- 

•, (buto)

2nd Floor Chicago, DI. 60601

CRANE SAVINGS and Loan Association

NAMŲ ĮKAINAVIMAS 
NEMOKAMAI 

Turime pirkėjus.
J. BACEVIČIUS 

Tel. 778-2233

tA Amerikoj lietuviu d tau g a ir 
garbingą amerikietį kongresma- 
ną Frank Annunzio garbės sve
čiu, tikslu jam padėkoti už nuo
latinį laetuvos reikalų kėlimą ir 
pastangas jos laisvei. ‘

— Delfiną ir Dail. Jonas Tri- 
čiai su savo artimaisiais daly
vaus Naujienų bankete ir rezer
vavo vietas. Bankete bus mūsų 
korespondentas ir lietuvybės ve
teranas Kazys P. Deveikis, taip 
pat visuomenininkas Stasys 
Patlaba su žmona. Banketo ren
gėjai praneša, kad dar yra lais
vų stalų ir paskirų vietų, taip 
pat vietų mažomis grupėmis. Jie 
kartu su Naujienų vadovybe 
kviečia, visus tautiečius daly
vauti bankete gerai praleisti lai
ką ir kartu pagerbti daug nusi
pelniusį kongresmaną Frank 
Annunzio. Vietas grupėmis ar
ba pavieniai reikia rezervuoti iš 
anksto.

— Dr. Z. Danilevičius L. B. 
Reorganizacinės laikinosios Ta
rybos prezidiumo pirmininkas, 
tars žodį L. B. Marquette Par
ko Apylinkės metiniame susi
rinkime balandžio 6 dieną.

— St. Catharines lietuvių Ne
muno ansamblis švenčia 5 metų 
veiklos sukaktį ir ta proga’ Tė
vų komitetas ruošia banketą ba
landžio 19 d. Slovakų salėje. Ko
mitetą sudaro Virginija Žemai
tienė, Stasė Zubrickienė, V. Ske- 
butėnas ir J. šarapnickas.

— Vaikų žurnalo “Eglutė” 25 
m. sukaktis Chicagoje bus atžy
mėta š. m. spalio 17-19 d. Rež. 
Zita Kevalaitytė-Visockienė su
telkė vaikų būrį ir režisuoja Da
nutės Augienės parašytą vaidin-i 
mą. Bus literatūros vakaronė 
pirmaujant rašytojai Birutei Pū- 
kelevičiūtei. Ruošiama vaikų 
kūrybos paroda. Jų piešinius 
priima Grasilija Meiluvienė, 4525 
So. Rockwell St., Chicago, H 
60632. Į parodos komitetą taip 
pat įeina E. Abelkienė ir O. Gra- 
dinskienė. Eglutės redaktorė 
yra sesuo M. Ona Mikailaitė.

— Lietuviškas jaunimas kvie
čiamas atsilankyti Į L. B. Mar
quette Parko mėtinį susirinki
mą, sekmadienį *ll:45 vai. ryto 
šv.. Mergelės'Gimimo lietuvių pa
rapijos sporto salėje.

— Keturios ir vienas. Spau
dos žiniomis Vasario 16 iškilmė
se Windsore, Ont., kalbėjo’ Vik-’ 
toras Nakas, Marytė Dumčienė,. 
Joana Nuraitė, Rūta čerškutė ir 
Aldona Tautkevičiūtė. Pastebė
ta,. kad naujųjų Naujienų rėmė
jų ir prenumeratorių daugumą 
sudaro moterys, kurių dėka am
žių bėgyje išliko lietuvybė, lie
tuviškumas ir papročiai.

— K. Smalenskas iš Bridge- 
porto apylinkės tarp kita ko taip, 
rašo: “Vietoj sveikinimų suin- 
čiu Jūsų gražiai redaguojamam 
dienraščiui paremti dešimt do
lerių. Labai gerai, kad banke
to garbės svečių pakvietėte kon
greso atstovą Frank Annunzio.

HELP WANTED — MALI 
Darbininky Reikia

"MAINTENANCE
MACHINIST

To make parts and repair automatic 
machinery. Must have own tools.
40 hour — 4 day week. 1st shift.

Plant closed Friday.
CALL

225-6460
An Equal Opportunity Employer.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

6947 So. WASHTENAW beismonte 
vyrui išnuomojamas kambarys su vi

sais patogumais.

— L. B. Marquette Parko Apy
linkės metiniam susirinkime ba
landžio mėh. G d. šv. Mergelės 
Gimimo parapijos sporto salėje, 
registruotis bus galima ir prie 
įėjimo. Išduotos kortelės galios 
balsavimuose.

♦ Veifėcuelos Lietuvių Drau
gija Chicagoje rengia Motinų 
pagerbimą š. m. gegužės mėn. 
10 d., Balio Pakšto salėje, 3800 
So. California Ave. Programą 
išpildys muziko Fausto Strolios 
vadovaujama jaunimo ir stu
dentų grupė, šokiams gros Ba
lio Pakšto orkestras, bus šilta ir 
šalta vakarienė. Auka 7 dol. 
asmeniui. Pradžia 730 vai. vak. 
Užsisakyti bilietus tel. 225-4995 
arba 776-3727. (Pr).

Kun. Adolfui Stasiui, žino
mam visuomenininkui, sukanka 
70 metų. Draugų būrelis rengia 
jam pagerbimą š. m. gegužės 
mėn. 4 dieną 5 vai. popiet Balio 
Pakšto salėje. Pakvietimus įsi
gyti pas O. Gradinskienę, 2512 
W. 47thSt Tel. FR 6-1998. As
meniniai pakvietimai nesiunti- 
nėjami. (Pr).

o Elektros įvedimai, pataisy
mai. Turiu Chicagos miesto lei
dimą. Dirbu ir užmiesčiuose. 
Dirbu greit, garantuotai ir sąži
ningai.

Klaudijus Pumputis,
. 4358 So. Washtenaw Ave. 

Tel. 927-3559.
- (Pr).

o Pensininkų Atvelykio mar
gučių parengimas įvyks Vyčių 
salėje šį penktadieni, balandžio 
4 d. Pradžia 6 vai. vak. (Pr).

Lietuvių organizacijos, drau
gijos, grupės, klubai, Įvairios 
institucijos, veiklos vienetai, jų 
atstovai bei paskiri asmenys 
kviečiami dalyvauti metiniame 
Naujienų bankete ir kongres- 
mano Frank Annunzio pagerbi
me. Parodykime savo vienybę 
bent pagrindiniuose mūsų ben
druose reikaluose, kuriuos jis 
palies savo kalboje. Atstovams, 
veikėjams bei paskiriems ban
keto dalyviams bus parengti 
stalai.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DEL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

PETRAS KAZANAUSKAS, Prezidentas
2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

BUTŲ NUOMAVIMAS
NAMŲ PIRKIMAS - Y A RD AVIMAS — VALDYMAS - 

NOTARIATAS — VERTIMAI.
| VISŲ RŪŠIŲ DRAUDIMO AGENTŪRA |

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — 778-2233
PRIE 72-TROS IR TROY

Puošnus 6% kambarių mūras su 4 
puikiausiais miegamaisiais, prancūzų 
provincijos stiliaus virtuve ir valgo
muoju joje. Visi išorės apkalimai bei 
medinės dalys aptrauktos aluminijaus 
plokštėmis. 2 mašinų mūrinis gara
žas su radijo bangomis valdomomis 
durimis. Centrinis oro vėsinimas. 
Tas namas ir jo įrengimai išpildys 

jūsų svajones už S36.900. 
Skambinkite stebukladariui.

Skambinkite MICHAELS dabar. 
Kalbame lietuviškai.

254-8500

NETOLI 72-ROS IR 
RICHMOND

5% kambariu mūrinis namas su 
3 labai patraukliais miegamaisiais, iš
klotomis grindimis ir iškaltomis sie
nomis pilnu beismantu taip pat Įtai
syta geriausia apsauga nuo potvynių. 
Garažas. įtaisyta TV antena nuo sie
nos iki -sienos kilimai. Savininkas 
nori greitai parduoti, nes yra iškel
tas iš miesto. Paimkite tą gerą pirki
ni geroje prie gražaus parko vietoje 
tik už $30,900 bargeno kainą. Pasku

bėkite.
Skambinkite stebukladariui. 

Skambinkite MICHAELS dabar. 
Kalbame lietuviškai.

254-8500:

MŪRINIS, 2 gražūs butai, po 5 kam
barius. Namas labai geras. Reikia 
pamatyti. Brokerio tel. PR 8-6916.

— Vytas Mickevičius išrink
tas Toronto lietuvių studentų 
klubo pirmininku, Dalia Sokolo- 
vaitė — vicepirm., Snaigė Valiū
nai tė — sekt., Donata Zulytė — 
parengimams, Andrius Gaputis 
— ižd.

REAL ESTATE — OuFoF^TOWN 
Nuosavybės — kitur

IN BEVERLY SHORES 
“ISLAND”, IND.

We offer Lakefront bldg, sites. 
Duplex, home and apt. sites.

CRICKET & RAY
219 — 879-5567

Call us

2—5 P. M. Sat. & Sun.

Weekdays — 219 — 362-4972

B. R. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

Mokama 4 metų 
Certifikatams.

Mažiausia $5,000 
ar daugiau.

Mokama 1 metų 
Certifikatams.

Mažiausia $1,000 
ar daugiau.

ON INVESTMENT
ACCOUNTS

Taupmenos padėtos į reguliarias taupymo sąskaitas iki mėnesio 
10-tos dienos duoda pelno dividendą už visą mėnesi. 

DIVIDENDAI MOKAMI KAS 3 MĖNESIAI

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vak.; 
Antrad. ir penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šešta
dieniais 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais už
daryta.
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PUSMEČIUI 60 DOLERIŲ 
(10/20/5/UM) !> 

Pensininkams automobilių 
APDRAUDA

Amžius 62—80
J. BACEVIČIUS 778-2233

AL. IR I G N A S 
TAISOME 

VISOKIUS AUTOMOBILIUS 
Greitas ir sąžiningas darbas, 

kaina nebrangi.
Talafonuotl 778-9533 — TEXACO 
58-tm Ir Wa*t»rn Avanua kampa*

LIETUVIS
DAŽYTOJAS

4612 S. Paulina St
(Town of Lak*)

Dažo namus II lauko Ir II vidau*. 
Darba* garantuot as.

Nuo 5 iki 8 vai. vik. 
skambinti YA 7-0107

STASYS ŠAKINIS k-------------- --------- -

Sėkmės Tamstai ir visiems ki
tiems redaktoriams bei bendra- 
darbams”. Naujienų vadovybė 
dėkinga už pareiškimą ir už do
vana. * ’

— Stefanija ir Kasperas Rad
vilai dalyvaus Naujienų banke
te drauge su bičiuliais ir arti
maisiais: žurn. Jonu Vaideliu, 
visuomenininku Jonu Balčiūnu, 
poniomis — Pernaravičiene ir 
Orintiene, Justinu Palubinsku 
su žmona ir kitomis poniomis 
bei ponais, su kuriais dėl užėju
sių sniego pūgų nebuvo galuti
nai susitarta. Visi lietuviai ma
loniai kviečiami dalyvauti ir 
vietas rezervuoti iki balandžio 
5 d. 3 vai. Naujienų adminis
tracijoje, tel. 421-6100. Bilie
tus bus galima paimti prie įėji
mo prieš banketą, kuris prasi
dės sekmadienį 5 vai. popiet 
kokteiliais.

— Laima ir žurn. Jonas Vai
čiūnai su savo artimaisiais ir 
LB Marquette Parko apylinkės 
pareigūnais dalyvaus Naujienų 
bakete ir kongresmano Frank 
Annunzio pagerbime šį sekma
dienį Beverly Shores Country 
klube.

Banketas įvyks balandžio 
mėn. 6 dieną, sekmadienį, 
Beverly Country klube, prie 
87-tos ir Western Ave. Koktei
liai, vakarienė, programa ir šo
kiai. Kaina 20 dol. asmeniui. 
Visi maloniai kviečiami daly
vauti ir rietas grupėmis arba 
pavieniai prašoma rezervuoti iš 
anksto, skambinant Kristinai 
Austin, tel. 421-6100. arba ban
keto rengėjų komisijos pirm.
Jonui G. Evans, tel. RE 7-8600. 

fPr).

NAUJIENŲ BANKETAS
Banketas įvyks Beverly Coun

try Club salėse, esančiose 87-toj 
gatvėje, prie So. Western Ave.

5 vai. vakaro svečių priėmi
mas ir kokteiliai.

6 vai. vakaro vakarienė.
7 vai. vakaro kongreso atsto

vo Frank Annunzio kalba.
8 vai. Tautinius šokius pa

šoks Smieliauskienės vadovau
jama “Grandis”.

9 vai. Šokiai prie Westchester 
lietuvių orkestro.

John G. Evans, pirmininkas 
Komitetas Banketui Ruošti

/"------------------------ —------ ---- -
Federaliniu ir valstijos pajamų 

mokesčių apskaičiavimas 
INCOME TAX 

Nekilnojamo turto pirįymas 
pardavimas. 

REAL ESTATE 
Parašų paliudijimas 

NOTARY PUBLIC 
Draudimo informacijos 
INSURANCE

ŠIMAITIS REALTY
2951 W. 63 St. (prie Sacramento) 

Tel. 436-7878

Call: Frank Zapolis 
3208V2 W. 95th St. 

GA 4-S654

Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 
visoms progoms.

3237 WEST 63rd ST., CHICAGO 
Telef. 434-4660

........................... ................... ■ .i. ............... .........................

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET
Telefu REpublIc 7-1941

LAIKAS GERĖJA
ARTI KEDZIE prie parko 12 m. 2 

butų po 5^4 kambarių mūras ir mūro 
garažas. Atskiri šildymai. $44,000.

PAJAMOMS gražus bungalow Mar
quette Parke. 2 butai, 6 ir 3 kamba
riai. Gazu šildymas. 50 pėdų lotas. 
Garažas. $21.800.

ŠVIESUS. DIDINGAS 16 m. 3 butų 
mūras ir mūro garažas. Atskiri šil
dymai. Alum, langai. 40 pėdų lotas. 
Marouette Parke. $46.000.

2 BUTU MŪRAS ir 2 auto garažas. 
Atskiri nauji gazu šildvmai. Karpe- 
tai. Alum, langai. Arti ofiso. — 
$28,500. :

4 BUTU didelis mūras, nesą 15% 
investuoto kapitalo Platus lotas, at
skiri gazo šildvmai Brighton Parke. 
*30.000.

DIDELIS 5 KAMBARIU 2 aukštų 
•žū^metu* mūras." 1’%- vonios. Sausas 
pušinis beismantas. Blokas i pietus 
nuo Marquette Parko ir Kedzie. — 
$22.950. __

2 AUKŠTU MŪRAS — pinigams 
rinkti. Marouette Parke. Dabar duo
da pajamų anie $8 000 metams. Vie
na senutė negali prižiūrėti ir atiduoda 
už $40 000.

3 BUTU OCTAGON originalas, mo
demus viduj. 3 auto mūro garažas, 
gražiam Marouette Parke. $45,000.

10 BUTU MŪRAS, naujas gazu šil
dymas, alum, langai. 60 pėdu lotas, 2 
auto mūro garažas, virš $17,000 pa
jamų. Arti mūsų. $77.000.

VALDIS
BEAL ESTATE

7051 So. Washtenaw Ave. RE 7-7200 / > ;
BUTU WUOMAVTMAS. IVATRŪS 

DRAUDIMAI. NAMU IR NEKILNO
JAMO TURTO PIRKIMAS - PAR

DAVIMAS
BALYS BUDRAITIS

BUD’S REAL ESTATE
4369 ARCHER AVE.. CHICAGO

TEL 254-5554

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba Ir Remontas

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu mieste ir užmiesty naujus ir 
perstatau senus visu rūšių namo ap
šildymo pečius, air-eonditioning. van
dens boilerius ir stogu rinas (gutters) 
Dirbtr 'greit.' sąžiningą! ff garantuotai

DOMAS ŽUKAUSKAS
U44 So WESTERN AVE.

Chicago ni 60509 Tel VI 7-3447

SPECIAL SERVICES

Tuckpointing any wall — SI 50. 
Foundation repairs $99.00.
Sidewalk repair — cheap.

8274272

DĖMESIO
62—80 M. AMŽIAUS VAIRUOTOJAI 

Tiktai $60 pusvečiul automobilio 
Liability apdraudimas.

Kreiptis:
A. LAURAITIS 

4645 So. ASHLAND AVĖ. 
523-8775

M. A. ŠIMKUS 
Real Estate. Notary Public.

INCOME TAX SERVICE 
4259 S. Maplewodd. Tel. 254-7450 
Taip pat daromi vertimai, giminly 
iškvietimai, pildomi pilietybė* pra

šymai ir kitoki blankai.

Siuntiniai j Lietuvą 
ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer Avė. 
Chicago, III. 60632 T«L YA 7-5980 
--------------------- ------------------------------ r

A. G. AUTO REBUIIDERS
Čia automobiliai išlyginami ir nuda
žomi. Darbas atliekamas sąžiningai 

ir gerai, prityrusių darbininku 
Kainos nebrangios.

3518-24 W. 63 rd Street, Chicago, |||. 
TEL. — 776-5888

Aniceta* Garbečlauckat m v
.      .............................. *’   - ai ii     '




